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seguici ;-) TRE VALLI VARESINE 2017
prova finale trittico regione lombardia saronno - varese

gara ciclistica per professionisti classe 1.hc

trevallivaresine.com

TreValliVaresine

Società Ciclistica Alfredo Binda

DIretta tv dalle 15:15 alle 17:00 e a seguire e

97°

La Società Ciclistica Alfredo Binda 
al fianco della ACCPI - Associazione 
Corridori Ciclisti Professionisti 
Italiani per la sicurezza dei ciclisti 
sulle strade.
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Stefano Ronchi
Addetto alla Giuria: Alberto Maffi
Segreteria Tecnica: Alberto Maffi
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Casnati e Giulio Ruberti
Infrastrutture e Logistica: Attilio 
Bianchi
Responsabili Partenza/Arrivo: 
Gabriele Cantele e Igor Giaron
Servizi Tecnici: Giuliano Bizzi e 
Giulio Ruberti
Accrediti: Claudio Bernasconi e 
Alessandra Vanzini
Vetture Ufficiali: Luciano Casnati
Responsabile Servizi Alberghieri: 
Pier Gino
Responsabile Staff Volontari: 
Giulio Ruberti
Segreteria organizzativa: 
Benedetta Frattini
Grafica: Iacopo Cariboni
Progetto Creativo: YouCanLab.it
Responsabile sito internet e social: 
Alessandro De Bernardi
Servizi Amministrativi: Alberto 
Caleffi e Maurizio De Bernardi
Servizio Antidoping: Alberto 
Caleffi
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Responsabili Squadra Ecologica: 
Giancarlo Bernasconi e Alberto 
Marocchi
Responsabile Relazioni F.C.I - 
U.C.I - F.CR.I: Igor Giaron
Cerimonia di Protocollo: Anna 
Pezzi

giuria
Presidente: Geysen Luc (BEL)
Componente (coord.): Maggiolini 
Ernesto
Componente: Rigoletti Gabriele
Componente moto: Siclari 
Claudio, Lista Andrea, Passarelli 
Giovanni
Giudice d’arrivo: Canazza 
Giuseppe

assistenza tecnica
Vetture neutre e cambio ruote: 
Team Scott Rinaldi
Medico di Gara: Dr. Carlo 
Guardascione e Dr. Giulio Clerici
Servizio Sanitario: Valcuvia 
Soccorso
Radio informazione: F.C.I
Speaker: Alessandro Brambilla
Fotofinish: F.CR.I.
Staffette Motociclistiche: Gruppo 

Motociclisti SC Binda, Biagio 
Sisti, Elvira Scaldaferri, Angelo 
Casola, Silvio Brazzarotto, Ernesto 
Natale, Luciano Biganzoli, Silvano 
Brena, Luigi Colasurdo, Roberto 
Colasurdo, Alessandro Giani, 
Davide Magni, Fabrizio Sisti, Flavio 
Tettamanti, Roberto Veronese, 
Antonio Zardini
Regolatore: Carlo Parella
Moto Ufficiali: SWM

Soci Società Ciclistica 
Alfredo Binda
Renzo Oldani, Roberto Casnati, 
Claudio Bernasconi, Attilio Bianchi, 
Alberto Caleffi, Gabriele Cantele, 
Luciano Casnati, Alessandro 
Cottini, Alessandro De Bernardi, 
Maurizio De Bernardi, Igor Giaron, 
Pier Gino, Alberto Maffi, Alberto 
Marocchi, Giuseppe Mereu, Mirco 
Monti, Anna Pezzi, Vinceslao 
Soster, Alessandra Vanzin
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Renzo oldani
Squadra che vince non si cambia! 
Ho ancora nel cuore il grande 
affetto del pubblico di Saronno 
al momento della partenza della 
scorsa edizione. Il calore delle 
tante persone assiepate lungo 
il percorso e la soddisfazione 
delle squadre internazionali ci 
hanno convinto a non cambiare il 
tracciato della 97° edizione della 
Tre Valli Varesine. Ci siamo però 
impegnati ad apportare ancora 
migliorie soprattutto negli aspetti 
legati alla sicurezza. 
La Tre Valli Varesine è un gioiello 
prezioso per il nostro territorio: 
punto di riferimento storico, 
culturale e agonistico e importante 
volano in termini economici, 
turistici e di grande visibilità 
internazionale per le bellezze della 
nostra provincia e per le aziende 
che ogni anno supportano la gara.
Grazie alla diretta televisiva di RAI 
3 e all’accordo con Eurosport la Tre 

Valli Varesine viene trasmessa in 
mondovisione, raggiungendo 75 
Paesi per milioni di telespettatori.
La macchina organizzativa è 
complessa ma grazie alla passione 
dei miei collaboratori del direttivo, 
all’entusiasmo dei volontari della 
S.C. Binda, al supporto delle 
Istituzioni, delle forze dell’ordine e 
delle aziende che amano questa 
corsa abbiamo organizzato una 
97esima edizione degna del 
grande nome che porta questo 
evento: un evento internazionale 
di altissimo livello agonistico, uno 
spaccato di storia del ciclismo 
italiano. Tre Valli Varesine, quando 
il ciclismo è passione!

Renzo Oldani 
Presidente Società Ciclistica 

Alfredo Binda

MAIN SPONSORs

SUPPliers
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THAUGUST 30  2018
INDIVIDUAL TIME TRIAL

TEAM RELAY  
STAUGUST 31 2018 

  
GRAN FONDO

NDSEPTEMBER 2  2018

FROM VARESE 2008 
TO VARESE 2018 

AUGUST2018

La Società Ciclistica Alfredo 
Binda è una società sportiva 
dilettantistica senza scopo di lucro 
conosciuta a livello internazionale 
per l’organizzazione della Tre Valli 
Varesine, corsa storica che dal 
1919 contribuisce alla tradizione 
ciclistica italiana e mondiale, e per 
l’organizzazione della Piccola Tre 
Valli Varesine, gara di riferimento 
delle categorie giovanili.
Nel 2008 l’Unione Ciclistica 
Internazionale ha assegnato 
alla S.C. Binda l’organizzazione 
del Campionato del Mondo di 
Ciclismo su strada a Varese. Nel 
2014, la Società si è occupata 
anche dell’organizzazione del 
Campionato italiano femminile su 
strada, sia categoria Juniores che 
Élite. La Binda è, inoltre, la capofila 
dell’organizzazione del Trittico 
Regione Lombardia (Coppa 
Agostoni, Coppa Bernocchi e Tre 
Valli Varesine) fiore all’occhiello 
degli avvenimenti sportivi in 
Regione Lombardia. 
La nostra Regione beneficia 
particolarmente dell’attività 
svolta dalla S.C. Binda: è anche 
grazie ad essa, infatti, che in 
quest’area si registra il più grande 
proliferare di questo sport anche 
a livello amatoriale e si concentra 
l’attenzione degli enti pubblici 
nel sostegno del territorio per 
la realizzazione di piste ciclabili, 

parchi ed eventi cicloturistici che 
richiamano persone da tutto il 
mondo.
Dedicato agli amanti del ciclismo 
non professionisti la S.C. Binda 
organizza anche la Gran Fondo 
Tre Valli Varesine, giunta 
quest’anno alla sua seconda 
edizione. Il grande successo della 
prima edizione del 2017 della 
Gran Fondo Tre Valli Varesine 
è stato lo sprone per inserire 
la manifestazione nel circuito 
dell’UCI Gran Fondo World Series 
e renderla, così, prova valida per 
la qualificazione mondiale per 
partecipare al 2018 Gran Fondo 
World Championships di Varese, 
la cui organizzazione è stata 
ancora assegnata alla S.C. Binda. 
Un grande risultato per la società 
varesina che l’anno prossimo si 
cimenterà in un altro evento dalla 
caratura mondiale. Il Campionato 
del Mondo UCI di Gran Fondo 
si svolgerà l’ultima settimana di 
Agosto 2018 e porterà a Varese 
più di 3.000 ciclisti da oltre 30 
paesi nel mondo. L’obiettivo 
di questa manifestazione è 
diffondere il ciclismo amatoriale 
a livello internazionale offrendo 
agli amanti della bicicletta 
l’opportunità di gareggiare come 
professionisti e competere per 
il titolo di Campione del Mondo 
Gran Fondo.

società ciclistica alfredo binda
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25 APRILE
Piccola Tre Valli Varesine allievi
Induno Olona

21 maggio
11° Cicloscalata Internazionale 
Brusimpiano - Ardena

28 MAGGIO
Memorial Gianluca Valeri
Baraggia

15 GIUGNO
Scatto fisso
Varese

19 - 25 GIUGNO
29° Cicloraduno 7 Laghi
Varese

progetto binda 2017

8 luglio
3° Fondazione Piatti Bike Tour
Varese 

14 agosto
2° Cronoscalata Tre Croci
Gruppo Alpini Varese 

30 SETTEMBRE
Cronometro Individuale
UCI Gran Fondo World Series 2018

1 ottobre
2° Gran Fondo Tre Valli Varesine
UCI Gran Fondo World Series 2018

3 OTTOBRE
97° Tre Valli Varesine
UCI Europe Tour - Classe 1.HC

La 2° Gran Fondo Tre Valli Varesine ringrazia per la preziosa collaborazione
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giovanni malagÒ
Rivolgo il più sincero saluto, a 
nome personale e del Comitato 
Olimpico Nazionale Italiano, agli 
organizzatori e ai protagonisti 
della 97esima edizione della 
‘’Tre Valli Varesine”. Come ogni 
anno si rinnova l’attesa per un 
appuntamento ormai fisso 
nell’agenda degli appassionati 
delle due ruote e nel calendario 
del movimento ciclistico. La ‘’Tre 
Valli Varesine”, infatti, è inserita 
nel circuito UCI Europe Tour 
(classe 1.HC) e, ancora una volta, 
avrà al via i protagonisti di punta 
della disciplina, nel solco di una 
tradizione che, edizione dopo 
edizione, ha visto misurarsi sulle 
strade della provincia di Varese 
campioni del calibro di Bartoli, 
Coppi, Motta, Gimondi, Saronni, 
Moser, Nibali e Colbrelli, trionfatore 
lo scorso anno. 
Questa manifestazione 
rappresenta un importante 
spaccato della storia del ciclismo 
italiano che è entrato nel cuore di 
tanti tifosi e un efficace strumento 
di promozione di questo sport e, al 
tempo stesso, del territorio. 
È, quindi, con soddisfazione che 
mi congratulo con la società 

ciclistica “Alfredo Binda” che, dopo 
l’organizzazione del Mondiale di 
Varese 2008, continua a ricevere 
l’apprezzamento degli addetti ai 
lavori, tanto che il prossimo anno è 
chiamata a curare la preparazione 
degli UCI Gran Fondo World 
Championships. 
Il costante e curato impegno di 
questa associazione dilettantistica 
fa sì che una classica come la 
“Tre Valli Varesine” continui ad 
essere un importante volano per 
la crescita del territorio e una 
vetrina internazionale per l’intera 
Regione.
Dal punto di vista sportivo, invece, 
essa contribuisce a promuovere 
tra i giovani e gli amanti delle due 
ruote i valori più autentici della 
disciplina. Rivolgo, quindi, il più 
caloroso incoraggiamento a tutti 
i protagonisti, certo che sapranno 
scrivere un altro pezzo di storia del 
ciclismo e sapranno confermare, 
a livello internazionale, le qualità 
organizzative del nostro Paese.

Giovanni Malagò
Presidente del CONI
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ROBERTO MARONI
Sono lieto di esprimere il mio 
messaggio di saluto da Presidente 
della Regione – e da varesino – per 
la Tre Valli Varesine, una classica 
del ciclismo lombardo, giunta 
quest’anno alla sua 97esima 
edizione. Questa corsa rappresenta 
una grande opportunità per 
seguire da vicino i protagonisti 
delle due ruote, e accostarsi a 
questo affascinante sport.
La numerose imprese di campioni 
che hanno fatto la storia del 
ciclismo alla Tre Valli Varesine 
testimoniano in maniera evidente 
l’importanza che riveste la 
manifestazione e il successo di un 
percorso che si snoda sulle strade 
della provincia di Varese, teatro di 
duelli spettacolari. 
Una buona occasione anche per 
mostrare al mondo – saranno 
75 i paesi in cui l’evento verrà 
trasmesso - le bellezze artistiche 
e paesaggistiche del nostro 

territorio, orgoglio per tutta la 
Lombardia, una Regione che 
crede nell’attrattività e nel turismo, 
come dimostrano gli straordinari 
numeri dell’Anno del Turismo 
lombardo. 
Auguro a tutti gli spettatori, 
alla società Ciclistica Alfredo 
Binda che organizza l’evento, e, 
naturalmente, a tutti i partecipanti, 
di vivere una corsa ricca di colpi di 
scena, all’insegna dell’agonismo e 
del fair-play. Che vinca il migliore!

Roberto Maroni
Presidente Regione Lombardia
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GUNNAR VINCENZI
Con questa edizione, la 97°, è 
iniziato il conto alla rovescia perché 
il traguardo dei 100 anni di storia è 
davvero vicino. E da qui al 2019 la 
Società ciclistica Varesina Alfredo 
Binda lavorerà per preparare la 
volata. Ma prima di pensare al 
domani, testa bassa sul manubrio 
e guardiamo il presente. 
Oggi, grazie a una storia iniziata 
nel 1919 la nostra provincia, 
tutta la nostra provincia, può 
vivere l’emozione di una gara 
di grandissimo fascino e che ha 
contribuito a scrivere la storia del 
ciclismo. Sulle nostre strade, ogni 
anno, si sfidano e danno spettacolo 
i campioni del momento, perché 
abbiamo la fortuna di avere tutto 
ciò che serve al ciclismo per essere 
uno sport spettacolare. Abbiamo 
le salite, un paesaggio bello “da 
pedale” e da visitare e una Società 
che fa dell’organizzazione perfetta 
uno dei propri fiori all’occhiello. 

Non solo, perché la Binda ha 
saputo negli anni costruire una 
narrazione attorno alla Tre Valli, 
una storia fatta di tanti eventi, a 
partire dalla Piccola Tre Valli fino 
ad arrivare alla Gran Fondo, che 
hanno un solo obiettivo: regalare 
momenti di sport e “scaldare” 
l’attesa degli appassionati in vista 
del momento clou.
E allora apprestiamoci a vivere 
questa 97° Tre Valli che attraverserà 
tutta la nostra provincia da 
Saronno a Varese, mostrando a 
quasi tre milioni di telespettatori, 
oltre a quelli che la seguiranno 
lungo il tracciato, tutto il bello 
della nostra terra.

Gunnar Vincenzi
Presidente della Provincia

di Varese
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DAVIDE GALIMBERTI
Tornano ad accendersi i riflettori 
su Varese e sui nostri territorio 
grazie alla Tre Valli Varesine, lo 
storico appuntamento ciclistico 
simbolo della nostra città. Ciclisti 
da tutto il mondo percorreranno 
le strade della nostra provincia 
raggiungendo anche quest’anno 
il traguardo d’onore in centro a 
Varese. Le telecamere saranno 
così puntate sulla gara e allo 
stesso tempo sui nostri paesaggi 
più belli, e per un giorno Varese 
occuperà la scena internazionale 
grazie ad uno sport importante 
per la città.
La classica del ciclismo italiano 
infatti si avvicina a compiere 
100 anni, 97 quest’anno, segno 
che questa manifestazione è 
una colonna portante dello 
sport varesino che ogni anno 
registra numeri importanti anche 
di pubblico perché i varesini 
affollano le strade per assistere al 

passaggio dei campioni delle due 
ruote.
La Tre Valli Varesine riesce ad 
essere una gara di altissimo 
livello, riconosciuta a livello 
agonistico da tutti i professionisti 
del ciclismo, ma allo stesso 
tempo resta una gara popolare di 
Varese, una tradizione che scorre 
lungo le nostre strade. Ringrazio 
dunque gli organizzatori che con 
la loro passione, professionalità 
e duro lavoro sono stati capaci 
di far crescere ogni anno questa 
manifestazione sportiva che oggi 
occupa un posto di grande rilievo 
nel panorama ciclistico.
Appuntamento a ottobre quindi 
per la Tre Valli Varesine: e come 
ogni anno l’invito è di accorrere 
numerosi per far sentire il calore 
varesino a tutti gli atleti in gara. Davide Galimberti

Sindaco del Comune di Varese
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Alessandro Fagioli
Con vivo piacere anche quest’anno 
la città di Saronno, per la seconda 
volta consecutiva, ospiterà la 
partenza della Tre Valli varesine. La 
scommessa che avevamo fatto lo 
scorso anno è stata ampiamente 
vinta, la nostra città non solo ha 
avuto una grande visibilità in tutto 
il mondo, ma ha dimostrato un 
interesse ed entusiasmo davvero 
inaspettati.
La folla che ha seguito la 
presentazione delle squadre, gli 
applausi ai tanti campioni che 
sono scesi in mezzo alla gente, i 
tantissimi bambini festanti che 
hanno scortato i corridori alla 
partenza della corsa ci hanno 
fatto capire che Saronno ama il 
ciclismo, e anche il ciclismo, in 
quell’occasione, ha ricevuto molto 
dalla nostra città.
Con rinnovato entusiasmo 
dunque riproponiamo questo 
appuntamento non solo alla 

comunità saronnese ma anche 
al mondo sportivo, convinti che 
le bellezze e le eccellenze della 
nostra Saronno possano dare 
lustro a una competizione così 
importante a livello internazionale, 
e che anche quest’anno vedrà al 
via tantissimi grandi campioni del 
mondo del pedale. 
E, ne siamo sicuri, sarà ancora una 
volta una giornata di grande festa 
per la città tutta.

Alessandro Fagioli
Sindaco della Città di Saronno
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Giuseppe Albertini
Una quattro giorni a tutto ciclismo: 
il weekend della Tre Valli Varesine 
s’allunga richiamando sempre 
più appassionati. Dopo il riscontro 
positivo della prima edizione 
disputata lo scorso anno, ritorna 
infatti nella giornata di domenica 
1° ottobre la Gran Fondo, che 
sarà preceduta il sabato dalla 
sua versione a cronometro. E, poi, 
martedì 3 ottobre ecco in sella 
i campioni del professionismo, 
pronti a sfidarsi per mettere nel 
proprio palmarès una delle corse 
più importanti del calendario 
ciclistico.
Vivremo insomma quattro 
giornate tra sport e valorizzazione 
delle nostre bellezze non solo 
ambientali, ma anche artistiche: la 
Tre Valli Varesine permetterà infatti, 
con la lunga diretta televisiva 
del martedì, di far conoscere 
tutti quei luoghi ricchi di fascino 
naturalistico e architettonico che 

rendono unica la nostra terra.
Grazie anche al progetto promosso 
dalla Camera di Commercio della 
Varese Sport Commission, che ha 
trovato riscontri positivi da parte 
degli organizzatori della Società 
Ciclistica Binda alla proposta 
di accompagnare la gara dei 
professionisti con la gran fondo, 
la nostra provincia si propone nel 
circuito dei grandi eventi per gli 
appassionati ciclisti. 
Amanti delle due ruote che, nella 
“terra dei laghi”, trovano percorsi 
ideali in un ambiente di grande 
fascino e attrattività per loro e 
i loro famigliari. Il tutto con il 
risultato, certamente di rilievo per 
la nostra economia, di generare un 
interessante indotto turistico.

Giuseppe Albertini
Presidente della Camera
di Commercio di Varese

Varese Sport Commission
+39 0332 295310
info@varesesportcommission.it 
www.varesesportcommission.it   @VascNews

@varesesportcommission

we have earth, 
wind and water

... you bring the FIRE!

Vieni a fare sport, da noi!
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PLANIMETRIA tratto in linea
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PLANIMETRIA e ALTIMETRIA ultimo km
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Da 80 anni Mapei è vicina al mondo dello sport: una passione iniziata col ciclismo che ha poi abbracciato 
anche il calcio e le altre discipline. Da 80 anni Mapei fornisce i suoi prodotti per la realizzazione di 
opere edili e impianti sportivi in tutto il mondo garantendo affidabilità, sicurezza e durabilità nel tempo.

MAPEI. PARTNER MONDIALE DEI COSTRUTTORI.
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ART - 1: ORGANIZZAZIONE
La 97° Tre Valli Varesine è organizzata da: S.C. Binda 
S.S.D.R.L. P.zza Milite Ignoto, 4 - 21100 Varese tel/fax +39 
0332 228177 mobile +39 3485154216 (Sig. Renzo Oldani) 
e-mail: segreteria@trevallivaresine.com con il patrocinio 
del Comune di Saronno e del Comune di Varese.
La competizione si svolge nel rispetto dei Regolamenti 
dell’Unione Ciclistica Internazionale. Si disputa il 3 Ottobre 
2017. La La Direzione Organizzativa di gara è affidata ai Sig.
ri: Claudio Rigo, Silvio Pezzotta, Stefano Ronchi.
Il collegio dei Commissari è composto dai Sigg.:
Presidente: Luc Geysen
Componenti: Ernesto Maggioni e Gabriele Rigoletti
Giudice Arrivo: Giuseppe Canazza
Comp. Giuria Moto: Claudio Siclari, Giovanni Passarelli, 
Andrea Lista
ART - 2: TIPO DI PROVA
La prova è riservata alla categoria uomini Elite ed è iscritta 
al calendario UCI Europe Tour in classe 1 HC.
In conformità all’ Art. UCI 2.10.008 vengono assegnati i 
seguenti punti per il World Ranking Men Elite e Under 23:
200-150-125-100-85-70-60-50-40-35-30-25-20-15-10 - Dal 
16 ° al 30° posto 5 punti - Dal 31° al 40° posto 3 punti.
ART - 3: PARTECIPAZIONE
In conformità al art. 2.1.2005 del regolamento UCI, alla 
prova sono ammesse le seguenti Squadre:
UCI Pro Team (max 70%),
Squadre Continentali Professionistiche UCI,
Squadre Continentali UCI Italiane
Squadre Continentali Straniere (Max 2)
Squadra Nazionale Italiana 
Conformemente all’articolo 2.2.003 del Regolamento UCI, 
le squadre sono composte da un minimo di 5 (cinque) a 
un max di 8 (otto) corridori. In ogni caso l’organizzatore, 
al fine di salvaguardare l’immagine e la reputazione della 
propria gara, si riserva il diritto di rifiutare, fino al momento 
della partenza, i corridori o i Gruppi Sportivi che con i 
propri atti o dichiarazioni dimostrassero di venir meno 
ai principi della lealtà sportiva, agli impegni assunti e ai 
comportamenti previsti dai paragrafii 1.2.079 -> 1.2.083 del 
Regolamento UCI. Inoltre, nel caso che i corridori o i Gruppi 
Sportivi venissero meno ai principi di cui ai precedenti 
capoversi, l’Ente Organizzatore, in accordo con il Collegio 
di Giuria, si riserva anche il diritto di escluderli dalla corsa 
in qualsiasi momento.
ART - 4: ISCRIZIONI
Vanno indirizzate a: S.C. Binda tel e fax +39 0332228177 e  
Sig. Piero Pieroni +39 0583974321, nel rispetto degli articoli 
UCI 1.2.048 – 1.2.049 ed utilizzando i bollettini d’iscrizione 
compilati e sottoscritti dai gruppi sportivi.
ART - 5: SEGRETERIA – QUARTIER TAPPA
Segreteria: verrà aperta il giorno 2 Ottobre 2017 alle ore 
14.00 presso la Villa Gianetti - Via Roma – Saronno (VA). 
Stesso luogo per la conferma dei partenti e il ritiro dei 
numeri da parte dei DD. SS.: dalle ore 15.00 alle ore 16.45.
La riunione dei Direttori Sportivi, organizzata secondo l’Art. 

1.2.087 del Regolamento UCI in presenza del Collegio di 
Giuria, si terrà alle ore 17.00 sempre presso Villa Gianetti Via 
Roma Saronno (VA). Segreteria Partenza: 3 Ottobre 2017 
dalle pre 09.00 presso Villa Gianetti - Via Roma – Saronno.
Segreteria Arrivo: 3 Ottobre 2017 presso Camera di 
Commercio di Varese - Piazza Montegrappa (zona Arrivo).
ART - 6: RITROVO DI PARTENZA
Il raduno dei corridori per la firma del foglio di partenza si 
terrà dalle ore 09.30 del 3 Ottobre in Saronno (VA) - Piazza 
Libertà - Chiusura foglio firma: ore 11.45.
Partenza ufficiale: Via 1° Maggio Saronno (VA) (Km 0) alle 
ore 12.00
ART - 7: PERCORSO DI GARA
La gara si svolge secondo la allegata tabella chilometrica, 
planimetrie e altimetrie generali, zone partenza ed arrivo.
ART - 8: RADIO CORSA
Le informazioni in corsa sono trasmesse sulla frequenza 
149,850 Mhz
ART - 9: ASSISTENZA TECNICA
Il servizio di assistenza tecnica in conformità con l’articolo 
2.1.016 del regolamento UCI è assicurato dal team Scott 
con 3 vetture debitamente equipaggiate.
ART - 10: RIFORNIMENTO
È stabilito un posto di rifornimento fisso località Varese 
dal Km 102.8 al Km 103.3
ART - 11: PREMI
I premi sono così assegnati ai primi 20 corridori classificati:
1° € 7’515 - 2° € 3’760 - 3° € 1’875 - 4° € 935 - 5° € 745 - 
6° € 565 - 7° € 565 - 8° € 375 - 9° € 375 - 10° € 190 - 
11° € 190 - 12° € 190 - 13° € 190 - 14° € 190 - 15° € 190 - 
16° € 190 - 17° € 190 - 18° € 190 - 19° € 190 - 20° € 190
Il totale montepremi attribuito per la prova è di € 18’800
ART - 12: TEMPO MASSIMO
Sono classificati tutti i corridori arrivati entro nel limite 
di tempo del 8% rispetto a quello del vincitore. Il limite 
di tempo può essere aumentato, in caso di circostanze 
eccezionali, dal Collegio di Giuria in accordo con 
l’Organizzatore.
ART - 13: CERIMONIALE
Devono presentarsi alla cerimonia protocollare i primi 3 i 
corridori classificati.
Il vincitore della gara deve presentarsi in Sala Stampa.
ART - 14: CONTROLLO MEDICO
Il Regolamento Antidoping dell’UCI e della legge Italiana 
si applicano integralmente. Il controllo medico sarà 
effettuato a Varese, presso i locali Camera di Commercio-
Piazza Montegrappa. Sarà indicato con appositi cartelli.
ART - 15: SANZIONI
Sono applicabili solamente le tabelle penalità dell’UCI.
ART- 16: DEVIAZIONE VEICOLI
La deviazione di tutti i mezzi al seguito è obbligatoria (Via 
Verdi m 230 dall’arrivo a destra).
ART - 17 RISPETTO DELL’AMBIENTE
La 96^ Tre valli Varesine è un evento armoniosamente 
integrato con l’ambiente per promuovere una immagine 
verde dello sport ciclistico.

Per minimizzare il negativo impatto sull’ambiente e i 
danni che l’evento può causare al territorio nel quale si 
svolge la corsa, l’Organizzazione ha predisposto nella 
zona di rifornimento fisso dei contenitori per la raccolta 
dei rifiuti e provvederà con proprio personale, al termine 
della manifestazione, al recupero di eventuali rifiuti 
abbandonati in corsa dagli atleti. E’ vietato abbandonare 
rifiuti dai veicoli al seguito della corsa.
Nelle aree di partenza e di arrivo è prevista la raccolta 
differenziata. Si ricorda inoltre a tutti i sig. DD.SS. che i loro 
atleti e loro stessi, devono rispettare le condizioni generali 
riguardanti l’ecologia e la salvaguardia dell’ambiente 
evitando il lancio fuori strada di borracce e sacchetti, nel 
rispetto anche dell’art. UCI 2.2.0 25.
ART - 18: SERVIZIO MEDICO
Il servizio medico al seguito sarà svolto dal Dr. Carlo 
Guardascione che assumerà tutte le responsabilità 
connesse al servizio stesso, si avvarrà di personale abilitato 
a bordo di 2 ambulanze di cui una equipaggiata per 
interventi di rianimazione e da una auto medica. L’elenco 
dei centri ospedalieri interessati alla gara è riportato nella 
guida tecnica.
ART - 19 RESPONSABILITÀ
Nessuna responsabilità di alcuna natura fa capo alla 
società organizzatrice ed a coloro che con la stessa 
collaborano, per danni derivati da incidenti prima, durante 
e dopo la corsa a spettatori e persone in genere, anche 
se estranee alla manifestazione stessa, a dipendenza di 
azioni non messe in atto dall’organizzazione medesima.
ART - 20: DIREZIONE DI CORSA
La corsa si svolge sotto il controllo del Direttore di corsa
Sig. Claudio Rigo, che ha la competenza di assumere in 
accordo con il Presidente del Collegio dei Commissari
Sig. Luc Geysen ogni decisione che ritenga necessaria 
per assicurare un regolare svolgimento della corsa e 
preservare la sicurezza dei partecipanti. Il presidente 
del collegio dei Commissari assume la direzione ed il 
controllo sportivo della corsa. Tuttavia ogni decisione 
nello svolgimento della corsa che concerne la sicurezza 
di tutti i partecipanti è di esclusiva competenza del 
Direttore di Corsa.
ART - 21 : NORME DI RINVIO
Per quanto non contemplato nel presente regolamento 
vige il regolamento sportivo dell’UCI, della Federazione 
Ciclistica Italiana e le disposizioni di legge dello Stato 
Italiano, a cui appartiene la società organizzatrice. S.C. 
Binda A.S.D.
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REGLEMENT PARTICULIER SPECIFIC REGULATIONS

ARTICLE - 1: ORGANIZATION
The “97th Tre Valli Varesine” is organized by S.C. Binda 
S.S.D.R.L. with headquarters in Piazza Milite Ignoto 4 - 21100 
Varese, phone/fax +39 0332 228177 Mobile +39 3485154216 
(Mr Renzo Oldani), e-mail segreteria@trevallivaresine.com, 
according to the regulations of the International Cycling 
Union.
It is due to take place on Tuesday, October 3rd. 2016 in 
accordance with the regulations of the International 
Cycling Union.
The Race Direction is assigned to the Organization 
Managers Mr. Claudio Rigo, , Mr. Silvio Pezzotta and 
Stefano Ronchi. The Commissaires’ Panel is composed by:
President of the Commissaires’ Panel: Mr. Luc Geysen
Members of the Commissaires’ Panel Mr. Ernesto Maggioni 
and Mr Gabriele Rigoletti
Finish Line Commissaire: Mr. Giuseppe Canazza
Motorcycle Commissaires: Mr. Claudio Siclari, Mr. Giovanni 
Passarelli, Mr. Andrea Lista
ARTICLE - 2: RACE TYPE
The race takes place on invitation and it is open to athletes 
of the Men Elite category and it is entered in the UCI – 
Europe Tour calendar. The race is registered as a class 1. Hc 
event. In conformity with the UCI rules (Elite and Under 
Men’s UCI World Ranking), points are awarded as follows:
From 1st to 40th points: 200-150-125-100-85-70-60-50- 
40-35-30-25-20-15-10 - From 16th to 30th 5 points - From 
31th to 40th 3 points
ARTICLE - 3: PARTECIPATION
In accordance with Art. 2.1.005 of the UCI Regulations, the 
race is open to the following teams:
UCI ProTeams (max 70%), 
UCI Professional Continental Teams, 
UCI continental Teams of the country, 
UCI foreign continental teams (max. 2), 
National teams of the country of the Organizer.
As per article 2.2.003 of the UCI regulations, teams must 
consist of a minimum of 5 and a maximum of 8 riders.
The Organizer, in order to safeguard the image and the 
reputability of the race, reserves the right to refuse, up to 
the departure time, the riders or Teams that by their acts 
or declarations, their would prove to neglect the principles 
of ethical fair play and/or the requirements provided in par.
1.2.079 - > 1.2.083 of the UCI regulations.
Moreover, in the event the riders of the teams would fail, 
during the event, in complying with the principles set out 
in the foregoing paragraph, the Organization shall reserve 
the right to exclude them from the race at any time.
ARTICLE - 4:REGISTRATION
The registration must be sent to: S.C. Binda, tel and fax +39 
0332228177, and to Mr. Piero Pieroni, tel. +39 058397432, 
using the engagement bulletins that must be completed 
and countersigned in accordance with Articles 1.2.048 and 
1.2.049 of the UCI rules.
ARTICLE - 5: RACE HEADQUARTERS
The race headquarters shall be open starting on Monday, 

October 2nd, 2017, from 2:00pm to 5:00pm, , and it 
is located at the Villa Gianinetti in Via Roma Saronno 
(VA). Team representatives are requested to confirm 
their starters and collect their race numbers at the race 
headquarters from 3pm to 4:45pm on Monday, October 
2nd, 2017. The team managers’ meeting, organized in 
accordance with article 1.2.087 of the UCI regulations, in 
the presence of the Members of the Commissaires’ Panel 
and the Organizer is scheduled for 5:00pm on Monday, 
October 2nd, 2017, at the offices of the Villa Gianetti.
Race headquarters on the start site shall be open on 
October 3rd, 2017, until the departure of the race, at offices 
of the Villa Gianetti. Race headquarters on the arrival are 
located at the offices of the Varese Chamber of Commerce 
in Piazza Montegrappa, Varese (VA)
ARTICLE - 6: START MEETING POINT AND SIGNATURE 
CHECK
The meeting point is set at Piazza Libertà, Saronno (VA), on 
Tuesday October 3rd, 2017 from 09.30am. Riders shall be 
required to sign the starting sheet until 11:45am.
The start will take place in Via 1° Maggio, Saronno (VA) (Km 
0) at 12.00 pm.
ARTICLE - 7: COURSE RACE
The race is held in accordance with the enclosure tables 
mileage general plan and overall altimetry, last 3 km, 
location of the area zone departure and arrival area zone.
ARTICLE - 8: RADIO INFORMATION
Race news will be broadcasted on the 149,850 MHz 
frequency.
ARTICLE - 9: NEUTRAL TECHNICAL SUPPORT
The technical support service, in accordance with article 
2.3.016 of the UCI regulations, is ensured by “Team Scott”  
which provides 3 cars for neutral assistance.
ARTICLE - 10: FEED ZONE
A feed zone is programmed: from km 102.8 to km 103.3 
in Varese area
ARTICLE - 11: PRIZES
According to the UCI financial obligations, the following 
prizes are awarded:
1° € 7’515 - 2° € 3’760 - 3° € 1’875 - 4° € 935 - 5° € 745 - 
6° € 565 - 7° € 565 - 8° € 375 - 9° € 375 - 10° € 190 - 
11° € 190 - 12° € 190 - 13° € 190 - 14° € 190 - 15° € 190 - 
16° € 190 - 17° € 190 - 18° € 190 - 19° € 190 - 20° € 190
Total amount for the race is € 18.800
ARTICLE - 12: FINISHING TIME LIMIT
Any rider finishing in a time exceeding that of the winner 
by more than 8% shall not be placed. The time limit 
may, in exceptional circumstances, be increased by the 
Commissaires’ Panel in agreement with the Organizer.
ARTICLE - 13: AWARDS CEREMONY
In accordance with the article 1.2.112 of the UCI rules, the 
first three classified riders must attend the official awards 
ceremony. The first classified rider shall attend the Press 
Conference at the offices of the Varese Chamber of 
Commerce.

ARTICLE - 14: ANTIDOPING CONTROL
The UCI antidoping regulation and that of the Italian law 
will be applied in its entirety.
The antidoping tests will be held at the Varese Chamber of 
Commerce in Piazza Montegrappa and it will be indicated 
by appropriate signs.
ARTICLE - 15: PENALITIES
The UCI penalty scale is the only one applicable.
ARTICLE - 16: VEHICLES DEVIATION
The vehicles deviation is mandatory (230m before the 
arrival on the right, in Via Giuseppe Verdi).
ARTICLE - 17: RESPECT TO THE ENVIRONMENTS
The “97° Tre Valli Varesine” loves the environment and 
promotes a green imagine of cycling. The organization, 
in order to minimize the negative impacts on the 
environment and the territory, has set up a feed zone 
where the riders can pick up water bottles and throw away 
empty ones and their stuff while racing. 
Moreover the Organizer and his collaborators will collect 
the waste at the end of the race. Finally, the departure and 
arrival areas, are organized for separate collection of waste. 
Also remember to all Team Managers that their athletes 
must comply with the general conditions concerning 
ecology and environmental protection, according to the 
Art. 2.2 .025 of the UCI rules.
ARTICLE - 18. MEDICAL ASSISTANCE
Medical assistance will be provided by doctor: Mr. Carlo 
Guardascione, who assumes all the responsibilities related 
to the service. The health care service is done by car and 
two ambulances. The list of hospitals involved in the event 
is given in the technical guide.
ARTICLE - 19: RESPONSABILITY
The organizing shall not be liable in any way whatsoever for 
damages deriving from accidents occurred prior, during or 
after the race to spectators and persons in general, even 
if unrelated with the race, in consequence of actions not 
ascribable to the same organization and its collaborators.
ARTICLE - 20: RACE DIRECTION
The race takes place under the control of the Race 
Direction Mr. Claudio Rigo, who has the expertise to take 
in accord with the President of the Commissaires’ Panel 
Mr. Luc Geysen every decision that he deems necessary 
to ensure the smooth running of the race and preserve 
the safety of the participants. The President of the 
Commissaires’ Panel takes over the management and 
control of sporting competition. However, any decision in 
the conduct which concerns the safety of all participants is 
the exclusive competence of the Race Direction.
ARTICLE - 21: REFERRAL RULES
For all that is not regulated under these Regulations, the 
UCI, the FCI regulations and the Italian state law will be 
applied.

ARTICLE - 1: ORGANISATION
La 97éme Tre Valli Varesine est organisée par: S.C. Binda 
S.S.D.R.L. Piazza Milite Ignoto, 4 Cap 21100 Varese tel/fax +39 
0332 228177 mobile +39 3485154216 (Renzo Oldani) e-mail 
segreteria@trevallivaresine.com selon les règlements de 
l’Union Cycliste Internationale. Elle se dispute le 3 Octobre 
2017. La direction de l’organisation est confiée à M. Claudio 
Rigo, M. Silvio Pezzotta, Stefano Ronchi.
Le collège des commissaires est composé par:
Prèsident: Luc Haysen
Composants: Ernesto Maggioni, Gabriele Rigoletti
Juge Arrivèe: Giuseppe Canazza
Composants de Moto: Claudio Siclari, Giovanni Passarelli, 
Andrea Lista
ARTICLE - 2: TYPE D’ÉPREUVE
L’Epreuve est réservée aux athlètes de la catégorie 
Hommes Elite avec contrat et est inscrite au calendrier UCI 
Europe Tour classe 1 HC . Conformément au Règlement 
UCI seront attribués les points pour le Classements 
mondiaux UCI hommes élite et moins de 23 ans avec le 
score suivants: Du 1er au 15éme points 200- 150- 125- 100- 
85- 70- 60- 50- 40- 35- 30- 25- 20- 15- 10, à partir de 16 ° un 
30° 5 points, à partir de 31° un 40° 3 points.
ARTICLE - 3: PARTICIPATION
Conformément à l’article 2.1.005 du Règlement UCI, 
l’épreuve est ouverte aux Equipes suivante:
UCI Pro Tour Teams (max 70%)
Equipes Continentales Professionnelles UCI
Equipes Continentales UCI du pays de l’organisateur
Equipes continentales UCI étrangères (max 2)
Equipes Nationale du pays de l’organisateur
Conformément à l’article 2.2.003 du Règlement UCI, 
le nombre des coureurs par équipe est de minimum 5 
et de maximum 8 coureurs. Dans tous les cas de figure 
au fin de sauvegarder le prestige et la réputation de sa 
manifestation, les Sociétés Organisatrices se réservent le 
droit de récuser, et ce jusqu’au moment du départ, les 
coureurs ou les Groupes Sportifs qui par leurs actes ou 
leurs déclarations manqueraient aux principes du fair- 
play sportif résultant des engagements pris et prévus au 
paragraphe 1.2.079 -> 1.2.083 du Règlement de l’UCI. En 
autre, dans le cas ou les coureurs ou les Groupes Sportifs 
dérogeraient durant l’épreuve aux principes figurant au 
paragraphe ci- dessus, les Sociétés Organisatrices, en 
accord avec le Collège des Commissaires, se réservent le 
droit de les exclure immédiatement de la course.
ARTICLE - 4: INSCRIPTIONS
Doivent être adressée à: S.C. Binda tel/fax +39 0332228177 
et à Sig. Piero Pieroni +39 0583974321 conformément à 
l’article 1.2.048 – 1.2.049 avec les bulletins d’engagement 
dûment remplis et signés par les groupes sportifs.
ARTICLE - 5: PERMANENCE
La Permanence entre en fonction le 2 Octobre 2017 de 
14.00 h à 16.45 h dans le “Villa Gianetti” situés Via Roma 
Saronno (VA). La confirmation des partants et le retrait 
des dossards par les responsables d’équipes se fait à la 

permanence des 15,00 heures aux 16.45. La réunion des 
Directeurs Sportifs, organisée selon l’article 1.2.087 du 
Règlement UCI, en présence du Collège des Commissaires 
est fixée à 17,00 heures chez la salle de “Villa Gianetti”.
La permanence du départ se tien le jour 3 Octobre 2017 
chez le bureaux de Villa Gianetti Via Roma, Saronno (VA).
La permanence d’arrivée aura lieu le jour 3 Octobre 
2017 chez le Camera di Commercio di Varese en Piazza 
Montegrappa, Varese (VA).
ARTICLE - 6: RASSEMBLEMENT DE DÉPART 
Le rassemblement de départ avec la signature des 
coureurs est fixé à 09,30 heures du 3 Octobre 2017 à 
Saronno Piazza della Libertà. Fermeture des signatures à 
11.45 heures. Départ à 12.00 heures, Via 1° Maggio Saronno 
(VA)
ARTICLE - 7: PARCOURS DE COURSE
La course se déroule selon les tableaux annexes, 
Kilométrique général, planimétrie et altimétrie générales 
et des trois derniers
Kilomètres, zones de départ et d’arrivée
ARTICLE - 8: RADIO TOUR
Les informations en course sont émises sur la fréquence 
149,850 Mhz.
ARTICLE - 9: ASSISTANCE TECHNIQUE NEUTRE
Le service d’assistance technique en conformité avec 
l’article 2.1.016 du Règlement UCI est assuré par le Team 
Scott avec trois voitures dûment équipées.
ARTICLE - 10: RAVITAILLEMENT
On a prévu une zone de ravitaillement fixe en localité 
Varese du Km 102.8 au Km 103.3
ARTICLE 11 – PRIX
Les prix suivante seront attribués au premier 20 coureurs 
classifiès :
1° € 7’515 - 2° € 3’760 - 3° € 1’875 - 4° € 935 - 5° € 745 - 
6° € 565 - 7° € 565 - 8° € 375 - 9° € 375 - 10° € 190 - 
11° € 190 - 12° € 190 - 13° € 190 - 14° € 190 - 15° € 190 - 
16° € 190 - 17° € 190 - 18° € 190 - 19° € 190 - 20° € 190
Le montant des prix attribuée par l’épreuve est de €18’800.
ARTICLE - 12: DÉLAIS D’ARRIVÉE
Tous les coureurs arrivant dans un délai dépassant le 8% 
du temps du vainqueur n’est plus retenu au classement. 
Le délai peut être augmenté en cas des circonstances 
exceptionnelles par le Collège des Commissaires, en 
consultation avec l’organisateur.
ARTICLE - 13: CÉRÉMONIE PROTOCOLAIRE
Selon l’art. 1.2.112 du Règlement UCI les coureurs suivants 
doivent se présenter à la cérémonie protocolaire: les 3 
premiers de l’épreuve. Le vainqueur doit obligatoirement 
se présenter à la salle de presse.
ARTICLE - 14: ANTIDOPAGE
Le Règlement antidopage de l’UCI et de la législation 
italienne s’applique dans tout son intégralité. Le contrôle 
antidopage aura
lieu à Varese chez de Chambre de Commerce de Varese, 
et sera signalé avec panneaux appropriés.

ARTICLE - 15: PÉNALITÉS
Le barème des pénalités UCI est la seule applicable.
ARTICLE - 16: DÉVIATION VOITURES
La déviation des voitures suiveuses est obligatoire (230 
métrés à droite avant la ligne d’arrivée en Via Verdi) .
ARTICLE - 17: RESPECT DE L’ENVIRONEMENT
La 97éme Tre Valli Varesine est un événement bien 
intègrè avec l’environnement et pour la promotion d’une 
image plus verte du cyclisme. Pour réduire l’impacte sur 
l’environnement et les dommages que l’événement peux 
provoquer sur le territoire de déroulement de la corse, 
l’organisation a prévu dans la zone de ravitaillement 
fixe des container pour la récolte déchets, et on invite à 
l’utilisations de la part des équipes. Les personnels de 
l’organisation à la fin de la manifestation récupéreront 
les déchets abandonnés par les athlètes. Il est interdit 
d’abandonner des déchets de la part de voitures à la 
suite de la course. Dans la zone de départ et arrivée est 
prévus la récolte diffèrent des déchets. On rappelle aux 
DS et aux athlètes le respect des conditions générales de 
l’environnement et de ne lancer pas bidons et musettes, 
dans le respect de l’art. 2.2.025 UCI.
ARTICLE - 18: SERVICE MÉDICALE
Le service médicale à la suite de la course est assuré par le 
Dr. Carlo Guardascione qui prendra tous les responsabilités 
liée au service avec du personnel apte à bord de deux 
ambulances dont une équipée pour intervention de 
réanimation et une voiture médicale. La liste des hôpitaux 
est intégré dans la guide technique.
ARTICLE - 19: RESPONSABILITÉ
Les Sociétés Organisatrices ne peuvent pas en aucun cas 
être tenues responsables de quelque dommage que se 
soit dérivant d’accident survenus avant, pendant et après 
la course à des spectateurs ou des personnes en général, 
même si étrangères à la manifestation et découlant 
d’actions ne pouvant être attribués aux Organisateurs 
mêmes.
ARTICLE - 20: DIRECTION DE COURSE
L’épreuve se déroulera sous le contrôle du Directeur 
de l’Organisation Monsieur Claudio Rigoi qui aura la 
compétence de prendre, en accord avec le Président du 
Collège des Commissaires Monsieur Luc Geysen, toutes 
décisions estimés nécessaires pour assurer le déroulement 
régulier de l’épreuve et préserver la sécurité des 
participants. Le Président du Collège des Commissaires, 
avec la collaboration des autres Commissaires, assurera 
la direction et le contrôle sportif de la course. Toutefois 
chaque décision au cours de l’épreuve, au sujet de 
la sécurité de tous les participants à la course est de 
compétence exclusive du Directeur de l’Organisation.
ARTICLE - 21: RÈGLES DE RENVOI
Pour tous non contemplé dans le présente règlement 
sont applicables les Règlements UCI, FCI et de l’Etat Italien 
auquel appartient la société organisatrice.
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PROGRAMMA PROGRAMME SCHEDULE

lunedì 2 ottobre lundi 2 octobre monday october 2nd

Apertura della segreteria presso Villa Gianetti in Via Roma, Saronno (VA). Accrediti per organizzazione, stampa 
e seguito ufficiale / Ouverture de la Permanence dans les bureaux de Villa Gianetti en Via Roma Saronno (VA). 
Accréditation pour les organisateurs, la presse et les fonctionnaires / Opening of the Race Headquarters at the 
offices of the Villa Gianetti in Via Roma Saronno (VA). Accreditation for organizer, press and officials

Verifica Licenze per i gruppi sportivi e distribuzione dei numeri dorsali / Verification des licenses pour les 
èquipes et remise des dossards / Team license check and distribution of identification numbers

Riunione riservata ai Direttori Sportivi delle squadre / Reunion avec les Directeurs Sportifs des equipes / Team 
Managers meeting

martedì 3 ottobre mardi 3 octobre Tuesday october 3rd

Apertura segreteria di partenza presso Villa Gianetti in Via Roma, Saronno (VA) / Ouverture de la Permanence du 
départ dans les bureaux de Villa Gianetti en Via Roma Saronno (VA) / Opening of the Race Headquarters of the 
start in the offices of the Villa Gianetti in Via Roma Saronno (VA)

Presentazione squadre e firma foglio di partenza in Piazza Libertà, Saronno (VA) / Présentation des équipes et 
signature feuille en Piazza Libertà, Saronno (VA) / Teams presentation and signature of start sheet in Piazza Libertà, 
Saronno (VA)

Riunione con moto Polizia Stradale, moto staffette, moto TV e fotografi / Réunion avec les motos de la Police, 
escorte motos, television et des photographes / Police, escort motorcycles, TV and photographers motorcycles’ 
meeting

Partenza in Via 1 Maggio Saronno (VA) / Departure en Via 1 Maggio Saronno (VA) / Race start In Via 1 Maggio 
Saronno (VA)

Apertura Sala Stampa presso gli uffici della Camera di Commercio di Varese in Piazza Montegrappa / Ouverture 
de la salle de Presse dans les bureaux de Chambre de Commerce de Varese en Piazza Montegrappa / Opening of 
Press Room at the offices of the Varese Chamber of Commerce in Piazza Montegrappa

Apertura Segreteria di arrivo presso gli uffici della Camera di Commercio Varese in Piazza Montegrappa / Ouverture 
de la Permanence d’arrivée dans les bureaux de Chambre de Commerce de Varese en Piazza Montegrappa / 
Opening of the Race Headquarters on the arrival at the offices of the Varese Chamber of Commerce in Piazza 
Montegrappa

Arrivo, Cerimonia protocollare / Arrivée, cérémonie protocolaire / Finish and award ceremony

Conferenza stampa / Confèrence de presse / Press Conference

La SC Binda e il Comune di Varese 
e di Saronno organizzano per il 
giorno 3 Ottobre 2017 una gara 
ciclistica riservata alla categoria 
1.HC iscritta nel calendario UCI 
Europe e denominata 97° Tre Valli 
Varesine

La SC. Binda organise pour le 3 
Octobre 2017 une course cycliste 
rèservèe à la catégorie Hommes 
Elite avec contrat et est inscrite au 
calendrier UCI Europe Tour classe 
1.HC appellè 97° Tre Valli Varesine

On October 3rd 2017 SC Binda 
organizes in Varese a cycling 
competition denominated 97° 
Valli Varesine reserved to category 
Men Elite and it is entered in the 
UCI – Europe Tour calendar and 
registered as Class 1.HC

14.00 - 17.00

15.00 - 16.45

17.00

9.00 - 12.00

9.30 - 11.45

12.00

10.00

13.00 - 18.30

14.00 - 18.00

16.45 ca

17.15

SWM Motorcycles RS 125 R e SM 125 R: anima racing e affidabilità estrema, garantite dal motore monocilindrico a 4 tempi di 125 
cm3 raffreddato a liquido con doppio albero a camme in testa "DOHC", dotato di alimentazione a iniezione elettronica e cambio 

a 6 rapporti. I modelli 125 godono della stessa tecnologia utilizzata dalla SM 450 Racing 2017 che corre nei Campionati 
Mondiale, Europeo e Italiano Supermoto! Le RS 125 R e SM 125 R sono disponibili nei colori nero-bianco e rosso-bianco. 
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INFORMAZIONI TECNICHE INFORMATIONS TECNIQUES TECHNICAL INFORMATIONS
PARTENZA - départ - start

OSPEDALI hôpitaux HOSPITALS

Ospedale di Circolo Fondazione Macchi
Viale Borri, 57 - 21100 Varese
tel. (+39) 0332 806400
Ospedale di Circolo Pia Luvini e fondazione Macchi
Via Luvini - 21033 Cittiglio (VA)
tel. (+39) 0332 60711
A.O. di Circolo e fondazione Macchi Ospedale Galmarini
Piazza A. Zanaboni, 1 - 21049 Tradate (VA)
tel. (+39) 0331 817111
Ospedale di Saronno
Piazza Borrella, 1 - 21047 Saronno (VA)
tel. (+39) 02 96131

rifornimento Ravitaillement FEED ZONE

È presente un posto di rifornimento a Varese dal km 102,8 al km 
103,3

On a prévu une zone de ravitaillement fixe en localité Varese du 
Km 102.8 au Km 103.3

A feed zone is programmed: from km 102.8 to km 103.3 in Varese
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Foglio firma
Signature
Signing In

Parcheggio
Parking
Parking

Incolonnamento vetture
Queue de véhicules
Vehicles line

Trasferimento al punto di partenza
Transfert à au point de départ
Transfer to the starting point

Servizi
Toilettes
WC

Quartier tappa
Permanence
Race headquarters

Partenza
Dèpart
Start



Giardini
di   palazzo

estense

centro
storico

questura

villa
recalcati

isiss
daverio
casula

piazza  monte  grappa

istituto
maria

ausiliatrice

liceo
ernesto

cairoli

comune 
di  varese

via xxv aprile
via luigi sacco

1
2 3

N

deviazione pullman - ARRIVO

Ricordiamo al seguito della corsa (pullman-
camion delle squadre) che prenderanno 
l’autostrada A8 Milano-Varese di uscire 
obbligatoriamente al cartello sfondo blu 
Gavirate-Laveno-Luino (è gia segnalato 
con cartelli Binda parcheggio equipe) non 
seguire Varese centro città.
Con le segnalazioni cartelli Binda sarete 
indirizzati al parcheggio squadre bus in 
zona Questura Varese (uscita autostrada, 
via Gasparotto, viale Europa, piazza Libertà, 
via 25 Aprile, via Monterosa).

BUS DÉTOUR - ARRIVEE

On rappelle aux pullmans et camions 
des équipes qui conduident à travers 
l’autoroute A8 mi-va de sortir du paneau 
blue ‘’Gavirate-Laveno-Luino’’ (signalé avec 
les paneau binfa park equipe). Ne pas 
suivre les paneaux pour le centr ville de 
Varese.
Avec les signals de l’rganisation Binda vous 
serez amenés jusqu’au parking équipe a 
coté de la ‘’Questura Varese’’.
En bref sortie autoroute, via Gasparotto, 
viale Europa, piazza Libertà, via 25 Aprile, 
via Monterosa.

BUS DETOUR - ARRIVAL

We would like to remind teams’ buses and 
trucks that drive on the highway A8 MI-
VA to the compulsory exit with blue sign 
‘’Gavirate-Laveno-Luino’’(already signaled 
with binda park equipe signs). Do not 
follow signals to Varese City Center.
With the Binda organisation signals you 
will be taken to Team Park close to the 
‘’Questura Varese’’.
So, exit the higway, via Gasparotto, viale 
Europa, piazza Libertà, via 25 Aprile, via 
Monterosa.
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INFORMAZIONI TECNICHE INFORMATIONS TECNIQUES TECHNICAL INFORMATIONS
arrivo - arrivée - arrival

97° tre valli varesine 2017

Parcheggio team e stampa
Parking equipes et presse
Teams and press parking

Parcheggio bus
Parking de bus
Bus parking

Palco premiazioni
Podium et estrade
Podium and stage

Docce
Douches
Showers

Sala stampa
Sale de presse
Pressroom

Quartier tappa
Permanence
Race headquarters

Controllo medico
Contrôle médical
Antidoping control

Deviazione vetture
Deviation véhicules
Vehicles deviation

Parcheggio invitati
Parking invités
VIP parking

Arrivo
Arrivée
Finish



CRONOTABELLa - Itinéraire horaire - time schedule

ALTIM. Km par. Km prog. Km manc. 38 Km/h 40 Km/h 42 Km/h 44 Km/h

SARONNO PARTENZA - START - Via 1 Maggio 212 0,000 192,890 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Innesto SP 233 212 0,500 0,500 192,390 12:00:47 12:00:45 12:00:43 12:00:41

GERENZANO (VA) SP233 226 1,050 1,550 191,340 12:02:27 12:02:19 12:02:13 12:02:07

TURATE (CO) SP233 233 2,500 4,050 188,840 12:06:24 12:06:05 12:05:47 12:05:31

CISLAGO (VA) SP233 238 0,900 4,950 187,940 12:07:49 12:07:25 12:07:04 12:06:45

MOZZATE (CO) SP233 256 2,200 7,150 185,740 12:11:17 12:10:43 12:10:13 12:09:45

CARBONATE (CO) SP233 268 2,100 9,250 183,640 12:14:36 12:13:52 12:13:13 12:12:37

LOCATE V.NO (CO) SP233 275 1,100 10,350 182,540 12:16:21 12:15:31 12:14:47 12:14:07

TRADATE (VA) SP233 309 1,000 11,350 181,540 12:17:55 12:17:01 12:16:13 12:15:29

VENEGONO INFERIORESP233 320 5,000 16,350 176,540 12:25:49 12:24:31 12:23:21 12:22:18

CASTIGLIONE OLONA SP233 323 1,800 18,150 174,740 12:28:39 12:27:13 12:25:56 12:24:45

VEDANO O. -  LOZZA Rotatoria ponte di Vedano - SP 57 315 2,000 20,150 172,740 12:31:49 12:30:13 12:28:47 12:27:29

Innesto SP57 315 0,300 20,450 172,440 12:32:17 12:30:41 12:29:13 12:27:53

GAZZADA Schianno 368 1,300 21,750 171,140 12:34:21 12:32:38 12:31:04 12:29:40

Innesto raccordo Pedemontana 360 3,000 24,750 168,140 12:39:05 12:37:07 12:35:21 12:33:45

BUGUGGIATE SP1 346 0,900 25,650 167,240 12:40:30 12:38:28 12:36:39 12:34:59

VARESE Capolago - Rotatoria a SX 312 3,000 28,650 164,240 12:45:14 12:42:59 12:40:56 12:39:04

AZZATE SP 36 332 0,500 29,150 163,740 12:46:02 12:43:44 12:41:39 12:39:45

GALLIATE LOMBARDO SP 36 335 1,000 30,150 162,740 12:47:36 12:45:13 12:43:04 12:41:07

BODIO LOMNAGO SP 36 273 1,700 31,850 161,040 12:50:17 12:47:46 12:45:30 12:43:26

CAZZAGO BRABBIA SP 36 265 1,500 33,350 159,540 12:52:39 12:50:02 12:47:39 12:45:29

Rotatoria a SX - SP 53 265 0,600 33,950 158,940 12:53:36 12:50:56 12:48:30 12:46:18

INARZO SP 53 261 0,400 34,350 158,540 12:54:14 12:51:31 12:49:04 12:46:50

Via 1° Maggio - STRETTOIA 266 0,800 35,150 157,740 12:55:30 12:52:43 12:50:13 12:47:56

CASALE LITTA Bernate  - STRETTOIA 270 0,800 35,950 156,940 12:56:46 12:53:56 12:51:21 12:49:01

VARANO BORGHI Via Motta 281 2,000 37,950 154,940 12:59:55 12:56:55 12:54:13 12:51:45

Villa Borghi - Rotatoria a SX 281 1,000 38,950 153,940 13:01:30 12:58:25 12:55:39 12:53:07

Via Marconi 281 0,400 39,350 153,540 13:02:08 12:59:01 12:56:13 12:53:40

TERNATE Via Stazione 381 0,900 40,250 152,640 13:03:33 13:00:22 12:57:30 12:54:53

Sottopasso e Rotatoria innesto SP 18 381 0,600 40,850 152,040 13:04:30 13:01:16 12:58:21 12:55:42

TRAVEDONA Monate - SP 36 273 1,400 42,250 150,640 13:06:43 13:03:22 13:00:21 12:57:37

Via San Francesco 270 2,700 44,950 147,940 13:10:58 13:07:25 13:04:13 13:01:18

Innesto SP 32 270 0,300 45,250 147,640 13:11:27 13:07:53 13:04:39 13:01:42

BREBBIA Semafori a DX innesto SP 50 225 3,100 48,350 144,540 13:16:21 13:12:31 13:09:04 13:05:56

BESOZZO Via 25 Aprile 258 1,650 50,000 142,890 13:18:57 13:15:00 13:11:26 13:08:11

Rotatoria a SX - Innesto SS 629 258 1,300 51,300 141,590 13:21:00 13:16:57 13:13:17 13:09:57

COCQUIO TREVISAGO SS 629 291 2,700 54,000 138,890 13:25:16 13:21:00 13:17:09 13:13:38

GEMONIO Rotatoria  SS629 303 0,500 54,500 138,390 13:26:03 13:21:45 13:17:51 13:14:19

Semafori a DX innesto SS 394 353 0,500 55,000 137,890 13:26:51 13:22:30 13:18:34 13:15:00

Rotatoria a SX Innesto SP 45 353 0,200 55,200 137,690 13:27:09 13:22:48 13:18:51 13:15:16

AZZIO SP 45 399 2,500 57,700 135,190 13:31:06 13:26:33 13:22:26 13:18:41

ORINO SP 45 456 1,300 59,000 133,890 13:33:09 13:28:30 13:24:17 13:20:27

CASTELLO CABIAGLIO SP 45 514 3,800 62,800 130,090 13:39:09 13:34:12 13:29:43 13:25:38

BRINZIO a DX Innesto SP 62 510 3,900 66,700 126,190 13:45:19 13:40:03 13:35:17 13:30:57

VARESE Motta Rossa SP 62 580 1,200 67,900 124,990 13:47:13 13:41:51 13:37:00 13:32:35

Rasa SP 62 540 1,800 69,700 123,190 13:50:03 13:44:33 13:39:34 13:35:03

Fogliaro - STRETTOIA 500 2,400 72,100 120,790 13:53:51 13:48:09 13:43:00 13:38:19

Via Virgilio - S.Ambrogio 470 1,100 73,200 119,690 13:55:35 13:49:48 13:44:34 13:39:49

Piazza Milite Ignoto - S. Ambrogio 450 0,050 73,250 119,640 13:55:39 13:49:52 13:44:39 13:39:53

Viale Aguggiari 440 0,150 73,400 119,490 13:55:54 13:50:06 13:44:51 13:40:05

Vai Manin 420 0,900 74,300 118,590 13:57:19 13:51:27 13:46:09 13:41:19

Via Bolchini 410 0,400 74,700 118,190 13:57:57 13:52:03 13:46:43 13:41:52

Via Caracciolo 395 0,350 75,050 117,840 13:58:30 13:52:34 13:47:13 13:42:20

Via Sanvito 390 0,250 75,300 117,590 13:58:54 13:52:57 13:47:34 13:42:41

Via Campigli 382 1,450 76,750 116,140 14:01:11 13:55:07 13:49:39 13:44:40

Via XXV Aprile 382 0,500 77,250 115,640 14:01:58 13:55:52 13:50:21 13:45:20

Via Sanvito 382 0,180 77,430 115,460 14:02:15 13:56:09 13:50:37 13:45:35

Via Sacco 382 0,260 77,690 115,200 14:02:40 13:56:32 13:50:59 13:45:56

3 ottobre 2017 97° TRE VALLI VARESINE
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CRONOTABELLa - Itinéraire horaire - time schedule CRONOTABELLa - Itinéraire horaire - time schedule
ALTIM. Km par. Km prog. Km manc. 38 Km/h 40 Km/h 42 Km/h 44 Km/h

SARONNO PARTENZA - START - Via 1 Maggio 212 0,000 192,890 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Innesto SP 233 212 0,500 0,500 192,390 12:00:47 12:00:45 12:00:43 12:00:41

GERENZANO (VA) SP233 226 1,050 1,550 191,340 12:02:27 12:02:19 12:02:13 12:02:07

TURATE (CO) SP233 233 2,500 4,050 188,840 12:06:24 12:06:05 12:05:47 12:05:31

CISLAGO (VA) SP233 238 0,900 4,950 187,940 12:07:49 12:07:25 12:07:04 12:06:45

MOZZATE (CO) SP233 256 2,200 7,150 185,740 12:11:17 12:10:43 12:10:13 12:09:45

CARBONATE (CO) SP233 268 2,100 9,250 183,640 12:14:36 12:13:52 12:13:13 12:12:37

LOCATE V.NO (CO) SP233 275 1,100 10,350 182,540 12:16:21 12:15:31 12:14:47 12:14:07

TRADATE (VA) SP233 309 1,000 11,350 181,540 12:17:55 12:17:01 12:16:13 12:15:29

VENEGONO INFERIORESP233 320 5,000 16,350 176,540 12:25:49 12:24:31 12:23:21 12:22:18

CASTIGLIONE OLONA SP233 323 1,800 18,150 174,740 12:28:39 12:27:13 12:25:56 12:24:45

VEDANO O. -  LOZZA Rotatoria ponte di Vedano - SP 57 315 2,000 20,150 172,740 12:31:49 12:30:13 12:28:47 12:27:29

Innesto SP57 315 0,300 20,450 172,440 12:32:17 12:30:41 12:29:13 12:27:53

GAZZADA Schianno 368 1,300 21,750 171,140 12:34:21 12:32:38 12:31:04 12:29:40

Innesto raccordo Pedemontana 360 3,000 24,750 168,140 12:39:05 12:37:07 12:35:21 12:33:45

BUGUGGIATE SP1 346 0,900 25,650 167,240 12:40:30 12:38:28 12:36:39 12:34:59

VARESE Capolago - Rotatoria a SX 312 3,000 28,650 164,240 12:45:14 12:42:59 12:40:56 12:39:04

AZZATE SP 36 332 0,500 29,150 163,740 12:46:02 12:43:44 12:41:39 12:39:45

GALLIATE LOMBARDO SP 36 335 1,000 30,150 162,740 12:47:36 12:45:13 12:43:04 12:41:07

BODIO LOMNAGO SP 36 273 1,700 31,850 161,040 12:50:17 12:47:46 12:45:30 12:43:26

CAZZAGO BRABBIA SP 36 265 1,500 33,350 159,540 12:52:39 12:50:02 12:47:39 12:45:29

Rotatoria a SX - SP 53 265 0,600 33,950 158,940 12:53:36 12:50:56 12:48:30 12:46:18

INARZO SP 53 261 0,400 34,350 158,540 12:54:14 12:51:31 12:49:04 12:46:50

Via 1° Maggio - STRETTOIA 266 0,800 35,150 157,740 12:55:30 12:52:43 12:50:13 12:47:56

CASALE LITTA Bernate  - STRETTOIA 270 0,800 35,950 156,940 12:56:46 12:53:56 12:51:21 12:49:01

VARANO BORGHI Via Motta 281 2,000 37,950 154,940 12:59:55 12:56:55 12:54:13 12:51:45

Villa Borghi - Rotatoria a SX 281 1,000 38,950 153,940 13:01:30 12:58:25 12:55:39 12:53:07

Via Marconi 281 0,400 39,350 153,540 13:02:08 12:59:01 12:56:13 12:53:40

TERNATE Via Stazione 381 0,900 40,250 152,640 13:03:33 13:00:22 12:57:30 12:54:53

Sottopasso e Rotatoria innesto SP 18 381 0,600 40,850 152,040 13:04:30 13:01:16 12:58:21 12:55:42

TRAVEDONA Monate - SP 36 273 1,400 42,250 150,640 13:06:43 13:03:22 13:00:21 12:57:37

Via San Francesco 270 2,700 44,950 147,940 13:10:58 13:07:25 13:04:13 13:01:18

Innesto SP 32 270 0,300 45,250 147,640 13:11:27 13:07:53 13:04:39 13:01:42

BREBBIA Semafori a DX innesto SP 50 225 3,100 48,350 144,540 13:16:21 13:12:31 13:09:04 13:05:56

BESOZZO Via 25 Aprile 258 1,650 50,000 142,890 13:18:57 13:15:00 13:11:26 13:08:11

Rotatoria a SX - Innesto SS 629 258 1,300 51,300 141,590 13:21:00 13:16:57 13:13:17 13:09:57

COCQUIO TREVISAGO SS 629 291 2,700 54,000 138,890 13:25:16 13:21:00 13:17:09 13:13:38

GEMONIO Rotatoria  SS629 303 0,500 54,500 138,390 13:26:03 13:21:45 13:17:51 13:14:19

Semafori a DX innesto SS 394 353 0,500 55,000 137,890 13:26:51 13:22:30 13:18:34 13:15:00

Rotatoria a SX Innesto SP 45 353 0,200 55,200 137,690 13:27:09 13:22:48 13:18:51 13:15:16

AZZIO SP 45 399 2,500 57,700 135,190 13:31:06 13:26:33 13:22:26 13:18:41

ORINO SP 45 456 1,300 59,000 133,890 13:33:09 13:28:30 13:24:17 13:20:27

CASTELLO CABIAGLIO SP 45 514 3,800 62,800 130,090 13:39:09 13:34:12 13:29:43 13:25:38

BRINZIO a DX Innesto SP 62 510 3,900 66,700 126,190 13:45:19 13:40:03 13:35:17 13:30:57

VARESE Motta Rossa SP 62 580 1,200 67,900 124,990 13:47:13 13:41:51 13:37:00 13:32:35

Rasa SP 62 540 1,800 69,700 123,190 13:50:03 13:44:33 13:39:34 13:35:03

Fogliaro - STRETTOIA 500 2,400 72,100 120,790 13:53:51 13:48:09 13:43:00 13:38:19

Via Virgilio - S.Ambrogio 470 1,100 73,200 119,690 13:55:35 13:49:48 13:44:34 13:39:49

Piazza Milite Ignoto - S. Ambrogio 450 0,050 73,250 119,640 13:55:39 13:49:52 13:44:39 13:39:53

Viale Aguggiari 440 0,150 73,400 119,490 13:55:54 13:50:06 13:44:51 13:40:05

Vai Manin 420 0,900 74,300 118,590 13:57:19 13:51:27 13:46:09 13:41:19

Via Bolchini 410 0,400 74,700 118,190 13:57:57 13:52:03 13:46:43 13:41:52

Via Caracciolo 395 0,350 75,050 117,840 13:58:30 13:52:34 13:47:13 13:42:20

Via Sanvito 390 0,250 75,300 117,590 13:58:54 13:52:57 13:47:34 13:42:41

Via Campigli 382 1,450 76,750 116,140 14:01:11 13:55:07 13:49:39 13:44:40

Via XXV Aprile 382 0,500 77,250 115,640 14:01:58 13:55:52 13:50:21 13:45:20

Via Sanvito 382 0,180 77,430 115,460 14:02:15 13:56:09 13:50:37 13:45:35

Via Sacco 382 0,260 77,690 115,200 14:02:40 13:56:32 13:50:59 13:45:56

3 ottobre 2017 97° TRE VALLI VARESINE

ALTIM. Km par. Km prog. Km manc. 38 Km/h 40 Km/h 42 Km/h 44 Km/h

SARONNO PARTENZA - START - Via 1 Maggio 212 0,000 192,890 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Innesto SP 233 212 0,500 0,500 192,390 12:00:47 12:00:45 12:00:43 12:00:41

GERENZANO (VA) SP233 226 1,050 1,550 191,340 12:02:27 12:02:19 12:02:13 12:02:07

TURATE (CO) SP233 233 2,500 4,050 188,840 12:06:24 12:06:05 12:05:47 12:05:31

CISLAGO (VA) SP233 238 0,900 4,950 187,940 12:07:49 12:07:25 12:07:04 12:06:45

MOZZATE (CO) SP233 256 2,200 7,150 185,740 12:11:17 12:10:43 12:10:13 12:09:45

CARBONATE (CO) SP233 268 2,100 9,250 183,640 12:14:36 12:13:52 12:13:13 12:12:37

LOCATE V.NO (CO) SP233 275 1,100 10,350 182,540 12:16:21 12:15:31 12:14:47 12:14:07

TRADATE (VA) SP233 309 1,000 11,350 181,540 12:17:55 12:17:01 12:16:13 12:15:29

VENEGONO INFERIORESP233 320 5,000 16,350 176,540 12:25:49 12:24:31 12:23:21 12:22:18

CASTIGLIONE OLONA SP233 323 1,800 18,150 174,740 12:28:39 12:27:13 12:25:56 12:24:45

VEDANO O. -  LOZZA Rotatoria ponte di Vedano - SP 57 315 2,000 20,150 172,740 12:31:49 12:30:13 12:28:47 12:27:29

Innesto SP57 315 0,300 20,450 172,440 12:32:17 12:30:41 12:29:13 12:27:53

GAZZADA Schianno 368 1,300 21,750 171,140 12:34:21 12:32:38 12:31:04 12:29:40

Innesto raccordo Pedemontana 360 3,000 24,750 168,140 12:39:05 12:37:07 12:35:21 12:33:45

BUGUGGIATE SP1 346 0,900 25,650 167,240 12:40:30 12:38:28 12:36:39 12:34:59

VARESE Capolago - Rotatoria a SX 312 3,000 28,650 164,240 12:45:14 12:42:59 12:40:56 12:39:04

AZZATE SP 36 332 0,500 29,150 163,740 12:46:02 12:43:44 12:41:39 12:39:45

GALLIATE LOMBARDO SP 36 335 1,000 30,150 162,740 12:47:36 12:45:13 12:43:04 12:41:07

BODIO LOMNAGO SP 36 273 1,700 31,850 161,040 12:50:17 12:47:46 12:45:30 12:43:26

CAZZAGO BRABBIA SP 36 265 1,500 33,350 159,540 12:52:39 12:50:02 12:47:39 12:45:29

Rotatoria a SX - SP 53 265 0,600 33,950 158,940 12:53:36 12:50:56 12:48:30 12:46:18

INARZO SP 53 261 0,400 34,350 158,540 12:54:14 12:51:31 12:49:04 12:46:50

Via 1° Maggio - STRETTOIA 266 0,800 35,150 157,740 12:55:30 12:52:43 12:50:13 12:47:56

CASALE LITTA Bernate  - STRETTOIA 270 0,800 35,950 156,940 12:56:46 12:53:56 12:51:21 12:49:01

VARANO BORGHI Via Motta 281 2,000 37,950 154,940 12:59:55 12:56:55 12:54:13 12:51:45

Villa Borghi - Rotatoria a SX 281 1,000 38,950 153,940 13:01:30 12:58:25 12:55:39 12:53:07

Via Marconi 281 0,400 39,350 153,540 13:02:08 12:59:01 12:56:13 12:53:40

TERNATE Via Stazione 381 0,900 40,250 152,640 13:03:33 13:00:22 12:57:30 12:54:53

Sottopasso e Rotatoria innesto SP 18 381 0,600 40,850 152,040 13:04:30 13:01:16 12:58:21 12:55:42

TRAVEDONA Monate - SP 36 273 1,400 42,250 150,640 13:06:43 13:03:22 13:00:21 12:57:37

Via San Francesco 270 2,700 44,950 147,940 13:10:58 13:07:25 13:04:13 13:01:18

Innesto SP 32 270 0,300 45,250 147,640 13:11:27 13:07:53 13:04:39 13:01:42

BREBBIA Semafori a DX innesto SP 50 225 3,100 48,350 144,540 13:16:21 13:12:31 13:09:04 13:05:56

BESOZZO Via 25 Aprile 258 1,650 50,000 142,890 13:18:57 13:15:00 13:11:26 13:08:11

Rotatoria a SX - Innesto SS 629 258 1,300 51,300 141,590 13:21:00 13:16:57 13:13:17 13:09:57

COCQUIO TREVISAGO SS 629 291 2,700 54,000 138,890 13:25:16 13:21:00 13:17:09 13:13:38

GEMONIO Rotatoria  SS629 303 0,500 54,500 138,390 13:26:03 13:21:45 13:17:51 13:14:19

Semafori a DX innesto SS 394 353 0,500 55,000 137,890 13:26:51 13:22:30 13:18:34 13:15:00

Rotatoria a SX Innesto SP 45 353 0,200 55,200 137,690 13:27:09 13:22:48 13:18:51 13:15:16

AZZIO SP 45 399 2,500 57,700 135,190 13:31:06 13:26:33 13:22:26 13:18:41

ORINO SP 45 456 1,300 59,000 133,890 13:33:09 13:28:30 13:24:17 13:20:27

CASTELLO CABIAGLIO SP 45 514 3,800 62,800 130,090 13:39:09 13:34:12 13:29:43 13:25:38

BRINZIO a DX Innesto SP 62 510 3,900 66,700 126,190 13:45:19 13:40:03 13:35:17 13:30:57

VARESE Motta Rossa SP 62 580 1,200 67,900 124,990 13:47:13 13:41:51 13:37:00 13:32:35

Rasa SP 62 540 1,800 69,700 123,190 13:50:03 13:44:33 13:39:34 13:35:03

Fogliaro - STRETTOIA 500 2,400 72,100 120,790 13:53:51 13:48:09 13:43:00 13:38:19

Via Virgilio - S.Ambrogio 470 1,100 73,200 119,690 13:55:35 13:49:48 13:44:34 13:39:49

Piazza Milite Ignoto - S. Ambrogio 450 0,050 73,250 119,640 13:55:39 13:49:52 13:44:39 13:39:53

Viale Aguggiari 440 0,150 73,400 119,490 13:55:54 13:50:06 13:44:51 13:40:05

Vai Manin 420 0,900 74,300 118,590 13:57:19 13:51:27 13:46:09 13:41:19

Via Bolchini 410 0,400 74,700 118,190 13:57:57 13:52:03 13:46:43 13:41:52

Via Caracciolo 395 0,350 75,050 117,840 13:58:30 13:52:34 13:47:13 13:42:20

Via Sanvito 390 0,250 75,300 117,590 13:58:54 13:52:57 13:47:34 13:42:41

Via Campigli 382 1,450 76,750 116,140 14:01:11 13:55:07 13:49:39 13:44:40

Via XXV Aprile 382 0,500 77,250 115,640 14:01:58 13:55:52 13:50:21 13:45:20

Via Sanvito 382 0,180 77,430 115,460 14:02:15 13:56:09 13:50:37 13:45:35

Via Sacco 382 0,260 77,690 115,200 14:02:40 13:56:32 13:50:59 13:45:56

3 ottobre 2017 97° TRE VALLI VARESINE

ALTIM. Km par. Km prog. Km manc. 38 Km/h 40 Km/h 42 Km/h 44 Km/h

Inizio 1° giro Via Marcobi 382 0,100 77,790 115,100 14:02:50 13:56:41 13:51:08 13:46:05

P.za Monte Grappa 381 0,080 77,870 115,020 14:02:57 13:56:48 13:51:15 13:46:11

Via Marcobi 381 0,100 77,970 114,920 14:03:07 13:56:57 13:51:23 13:46:19

Via G. Veratti 382 0,350 78,320 114,570 14:03:40 13:57:29 13:51:53 13:46:48

V.le Aguggiari 420 0,800 79,120 113,770 14:04:56 13:58:41 13:53:02 13:47:53

Via Montello 483 1,450 80,570 112,320 14:07:13 14:00:51 13:55:06 13:49:52

Via Marzorati 475 1,500 82,070 110,820 14:09:35 14:03:06 13:57:15 13:51:55

Largo Unicef Via Crispi 383 0,730 82,800 110,090 14:10:44 14:04:12 13:58:17 13:52:55

Via Castoldi 385 0,100 82,900 109,990 14:10:54 14:04:21 13:58:26 13:53:03

Via Sanvito 385 0,900 83,800 109,090 14:12:19 14:05:42 13:59:43 13:54:16

Via Piemonte 385 0,290 84,090 108,800 14:12:46 14:06:08 14:00:08 13:54:40

Via Giordani 321 1,430 85,520 107,370 14:15:02 14:08:17 14:02:10 13:56:37

Largo Della Pesa - Via Valle Luna 286 1,330 86,850 106,040 14:17:08 14:10:16 14:04:04 13:58:26

Via Mulino - Via Vigevano 261 0,490 87,340 105,550 14:17:54 14:11:01 14:04:46 13:59:06

Via Macchi 285 0,442 87,782 105,108 14:18:36 14:11:40 14:05:24 13:59:42

Via Dezza 318 0,270 88,052 104,838 14:19:02 14:12:05 14:05:47 14:00:04

Bobbiate P.za Bossi Via Daverio rotonda COOP contromano 325 1,070 89,122 103,768 14:20:43 14:13:41 14:07:19 14:01:32

Via Trentini 360 0,288 89,410 103,480 14:21:10 14:14:07 14:07:44 14:01:55

Via Ghiringhelli 375 0,100 89,510 103,380 14:21:20 14:14:16 14:07:52 14:02:04

P.za Libertà Via 25 Aprile 375 0,540 90,050 102,840 14:22:11 14:15:04 14:08:39 14:02:48

Via Sanvito 385 0,180 90,230 102,660 14:22:28 14:15:21 14:08:54 14:03:02

Fine 1° giro Via Sacco 385 0,260 90,490 102,400 14:22:53 14:15:44 14:09:16 14:03:24

Inizio 2° giro Via Marcobi 382 0,100 90,590 102,300 14:23:02 14:15:53 14:09:25 14:03:32

P.za Monte Grappa 381 0,080 90,670 102,220 14:23:10 14:16:00 14:09:32 14:03:38

Via Marcobi 381 0,100 90,770 102,120 14:23:19 14:16:09 14:09:40 14:03:47

Via G. Veratti 382 0,350 91,120 101,770 14:23:52 14:16:41 14:10:10 14:04:15

V.le Aguggiari 420 0,800 91,920 100,970 14:25:08 14:17:53 14:11:19 14:05:21

Via Montello 483 1,450 93,370 99,520 14:27:26 14:20:03 14:13:23 14:07:19

Via Marzorati 475 1,500 94,870 98,020 14:29:48 14:22:18 14:15:32 14:09:22

Largo Unicef Via Crispi 383 0,730 95,600 97,290 14:30:57 14:23:24 14:16:34 14:10:22

Via Castoldi 385 0,100 95,700 97,190 14:31:06 14:23:33 14:16:43 14:10:30

Via Sanvito 385 0,900 96,600 96,290 14:32:32 14:24:54 14:18:00 14:11:44

Via Piemonte 385 0,290 96,890 96,000 14:32:59 14:25:20 14:18:25 14:12:07

Via Giordani 321 1,430 98,320 94,570 14:35:15 14:27:29 14:20:27 14:14:04

Largo Della Pesa - Via Valle Luna 286 1,330 99,650 93,240 14:37:21 14:29:28 14:22:21 14:15:53

Via Mulino - Via Vigevano 261 0,490 100,140 92,750 14:38:07 14:30:13 14:23:03 14:16:33

Via Macchi 285 0,442 100,582 92,308 14:38:49 14:30:52 14:23:41 14:17:09

Via Dezza 318 0,270 100,852 92,038 14:39:14 14:31:17 14:24:04 14:17:32

Bobbiate P.za Bossi Via Daverio rotonda COOP contromano 325 1,070 101,922 90,968 14:40:56 14:32:53 14:25:36 14:18:59

Via Trentini 360 0,288 102,210 90,680 14:41:23 14:33:19 14:26:01 14:19:23

Via Ghiringhelli 375 0,100 102,310 90,580 14:41:33 14:33:28 14:26:09 14:19:31

P.za Libertà Via 25 Aprile 375 0,540 102,850 90,040 14:42:24 14:34:16 14:26:56 14:20:15

Via Sanvito 385 0,180 103,030 89,860 14:42:41 14:34:33 14:27:11 14:20:30

Fine 2° giro Via Sacco 385 0,260 103,290 89,600 14:43:05 14:34:56 14:27:33 14:20:51

VARESE Via Sacco fine 3° giro 382 12,800 116,090 76,800 15:03:18 14:54:08 14:45:51 14:38:18

VARESE Via Sacco fine 4° giro 382 12,800 128,890 64,000 15:23:31 15:13:20 15:04:08 14:55:46

VARESE Via Sacco fine 5° giro 382 12,800 141,690 51,200 15:43:43 15:32:32 15:22:25 15:13:13

VARESE Via Sacco fine 6° giro 382 12,800 154,490 38,400 16:03:56 15:51:44 15:40:42 15:30:40

VARESE Via Sacco fine 7° giro 382 12,800 167,290 25,600 16:24:09 16:10:56 15:58:59 15:48:07

Inizio 8° giro Via Marcobi 382 0,100 167,390 25,500 16:24:18 16:11:05 15:59:08 15:48:16

P.za Monte Grappa 381 0,080 167,470 25,420 16:24:26 16:11:12 15:59:15 15:48:22

Via Marcobi 381 0,100 167,570 25,320 16:24:35 16:11:21 15:59:23 15:48:30

Via G. Veratti 382 0,350 167,920 24,970 16:25:08 16:11:53 15:59:53 15:48:59

V.le Aguggiari 420 0,800 168,720 24,170 16:26:24 16:13:05 16:01:02 15:50:04

Via Montello 483 1,450 170,170 22,720 16:28:41 16:15:15 16:03:06 15:52:03

Via Marzorati 475 1,500 171,670 21,220 16:31:03 16:17:30 16:05:15 15:54:06

Largo Unicef Via Crispi 383 0,730 172,400 20,490 16:32:13 16:18:36 16:06:17 15:55:05

Via Castoldi 385 0,100 172,500 20,390 16:32:22 16:18:45 16:06:26 15:55:14

VARESE Via Sacco fine 8° giro 382 7,590 180,090 12,800 16:44:21 16:30:08 16:17:16 16:05:35

VARESE Via Sacco fine 9° giro    - ARRIVO - 382 12,800 192,890 0,000 17:04:34 16:49:20 16:35:33 16:23:02

I N I Z I O   P O S T O   F I S S O    D I    R I F O R N I M E N T O

F I N E    R I F O R N I M E N T O

I N I Z I O    C I R C U I T O    I N    V A R E S E

ALTIM. Km par. Km prog. Km manc. 38 Km/h 40 Km/h 42 Km/h 44 Km/h

Inizio 1° giro Via Marcobi 382 0,100 77,790 115,100 14:02:50 13:56:41 13:51:08 13:46:05

P.za Monte Grappa 381 0,080 77,870 115,020 14:02:57 13:56:48 13:51:15 13:46:11

Via Marcobi 381 0,100 77,970 114,920 14:03:07 13:56:57 13:51:23 13:46:19

Via G. Veratti 382 0,350 78,320 114,570 14:03:40 13:57:29 13:51:53 13:46:48

V.le Aguggiari 420 0,800 79,120 113,770 14:04:56 13:58:41 13:53:02 13:47:53

Via Montello 483 1,450 80,570 112,320 14:07:13 14:00:51 13:55:06 13:49:52

Via Marzorati 475 1,500 82,070 110,820 14:09:35 14:03:06 13:57:15 13:51:55

Largo Unicef Via Crispi 383 0,730 82,800 110,090 14:10:44 14:04:12 13:58:17 13:52:55

Via Castoldi 385 0,100 82,900 109,990 14:10:54 14:04:21 13:58:26 13:53:03

Via Sanvito 385 0,900 83,800 109,090 14:12:19 14:05:42 13:59:43 13:54:16

Via Piemonte 385 0,290 84,090 108,800 14:12:46 14:06:08 14:00:08 13:54:40

Via Giordani 321 1,430 85,520 107,370 14:15:02 14:08:17 14:02:10 13:56:37

Largo Della Pesa - Via Valle Luna 286 1,330 86,850 106,040 14:17:08 14:10:16 14:04:04 13:58:26

Via Mulino - Via Vigevano 261 0,490 87,340 105,550 14:17:54 14:11:01 14:04:46 13:59:06

Via Macchi 285 0,442 87,782 105,108 14:18:36 14:11:40 14:05:24 13:59:42

Via Dezza 318 0,270 88,052 104,838 14:19:02 14:12:05 14:05:47 14:00:04

Bobbiate P.za Bossi Via Daverio rotonda COOP contromano 325 1,070 89,122 103,768 14:20:43 14:13:41 14:07:19 14:01:32

Via Trentini 360 0,288 89,410 103,480 14:21:10 14:14:07 14:07:44 14:01:55

Via Ghiringhelli 375 0,100 89,510 103,380 14:21:20 14:14:16 14:07:52 14:02:04

P.za Libertà Via 25 Aprile 375 0,540 90,050 102,840 14:22:11 14:15:04 14:08:39 14:02:48

Via Sanvito 385 0,180 90,230 102,660 14:22:28 14:15:21 14:08:54 14:03:02

Fine 1° giro Via Sacco 385 0,260 90,490 102,400 14:22:53 14:15:44 14:09:16 14:03:24

Inizio 2° giro Via Marcobi 382 0,100 90,590 102,300 14:23:02 14:15:53 14:09:25 14:03:32

P.za Monte Grappa 381 0,080 90,670 102,220 14:23:10 14:16:00 14:09:32 14:03:38

Via Marcobi 381 0,100 90,770 102,120 14:23:19 14:16:09 14:09:40 14:03:47

Via G. Veratti 382 0,350 91,120 101,770 14:23:52 14:16:41 14:10:10 14:04:15

V.le Aguggiari 420 0,800 91,920 100,970 14:25:08 14:17:53 14:11:19 14:05:21

Via Montello 483 1,450 93,370 99,520 14:27:26 14:20:03 14:13:23 14:07:19

Via Marzorati 475 1,500 94,870 98,020 14:29:48 14:22:18 14:15:32 14:09:22

Largo Unicef Via Crispi 383 0,730 95,600 97,290 14:30:57 14:23:24 14:16:34 14:10:22

Via Castoldi 385 0,100 95,700 97,190 14:31:06 14:23:33 14:16:43 14:10:30

Via Sanvito 385 0,900 96,600 96,290 14:32:32 14:24:54 14:18:00 14:11:44

Via Piemonte 385 0,290 96,890 96,000 14:32:59 14:25:20 14:18:25 14:12:07

Via Giordani 321 1,430 98,320 94,570 14:35:15 14:27:29 14:20:27 14:14:04

Largo Della Pesa - Via Valle Luna 286 1,330 99,650 93,240 14:37:21 14:29:28 14:22:21 14:15:53

Via Mulino - Via Vigevano 261 0,490 100,140 92,750 14:38:07 14:30:13 14:23:03 14:16:33

Via Macchi 285 0,442 100,582 92,308 14:38:49 14:30:52 14:23:41 14:17:09

Via Dezza 318 0,270 100,852 92,038 14:39:14 14:31:17 14:24:04 14:17:32

Bobbiate P.za Bossi Via Daverio rotonda COOP contromano 325 1,070 101,922 90,968 14:40:56 14:32:53 14:25:36 14:18:59

Via Trentini 360 0,288 102,210 90,680 14:41:23 14:33:19 14:26:01 14:19:23

Via Ghiringhelli 375 0,100 102,310 90,580 14:41:33 14:33:28 14:26:09 14:19:31

P.za Libertà Via 25 Aprile 375 0,540 102,850 90,040 14:42:24 14:34:16 14:26:56 14:20:15

Via Sanvito 385 0,180 103,030 89,860 14:42:41 14:34:33 14:27:11 14:20:30

Fine 2° giro Via Sacco 385 0,260 103,290 89,600 14:43:05 14:34:56 14:27:33 14:20:51

VARESE Via Sacco fine 3° giro 382 12,800 116,090 76,800 15:03:18 14:54:08 14:45:51 14:38:18

VARESE Via Sacco fine 4° giro 382 12,800 128,890 64,000 15:23:31 15:13:20 15:04:08 14:55:46

VARESE Via Sacco fine 5° giro 382 12,800 141,690 51,200 15:43:43 15:32:32 15:22:25 15:13:13

VARESE Via Sacco fine 6° giro 382 12,800 154,490 38,400 16:03:56 15:51:44 15:40:42 15:30:40

VARESE Via Sacco fine 7° giro 382 12,800 167,290 25,600 16:24:09 16:10:56 15:58:59 15:48:07

Inizio 8° giro Via Marcobi 382 0,100 167,390 25,500 16:24:18 16:11:05 15:59:08 15:48:16

P.za Monte Grappa 381 0,080 167,470 25,420 16:24:26 16:11:12 15:59:15 15:48:22

Via Marcobi 381 0,100 167,570 25,320 16:24:35 16:11:21 15:59:23 15:48:30

Via G. Veratti 382 0,350 167,920 24,970 16:25:08 16:11:53 15:59:53 15:48:59

V.le Aguggiari 420 0,800 168,720 24,170 16:26:24 16:13:05 16:01:02 15:50:04

Via Montello 483 1,450 170,170 22,720 16:28:41 16:15:15 16:03:06 15:52:03

Via Marzorati 475 1,500 171,670 21,220 16:31:03 16:17:30 16:05:15 15:54:06

Largo Unicef Via Crispi 383 0,730 172,400 20,490 16:32:13 16:18:36 16:06:17 15:55:05

Via Castoldi 385 0,100 172,500 20,390 16:32:22 16:18:45 16:06:26 15:55:14

VARESE Via Sacco fine 8° giro 382 7,590 180,090 12,800 16:44:21 16:30:08 16:17:16 16:05:35

VARESE Via Sacco fine 9° giro    - ARRIVO - 382 12,800 192,890 0,000 17:04:34 16:49:20 16:35:33 16:23:02

I N I Z I O   P O S T O   F I S S O    D I    R I F O R N I M E N T O

F I N E    R I F O R N I M E N T O

I N I Z I O    C I R C U I T O    I N    V A R E S E

ALTIM. Km par. Km prog. Km manc. 38 Km/h 40 Km/h 42 Km/h 44 Km/h

SARONNO PARTENZA - START - Via 1 Maggio 212 0,000 192,890 12:00:00 12:00:00 12:00:00 12:00:00

Innesto SP 233 212 0,500 0,500 192,390 12:00:47 12:00:45 12:00:43 12:00:41

GERENZANO (VA) SP233 226 1,050 1,550 191,340 12:02:27 12:02:19 12:02:13 12:02:07

TURATE (CO) SP233 233 2,500 4,050 188,840 12:06:24 12:06:05 12:05:47 12:05:31

CISLAGO (VA) SP233 238 0,900 4,950 187,940 12:07:49 12:07:25 12:07:04 12:06:45

MOZZATE (CO) SP233 256 2,200 7,150 185,740 12:11:17 12:10:43 12:10:13 12:09:45

CARBONATE (CO) SP233 268 2,100 9,250 183,640 12:14:36 12:13:52 12:13:13 12:12:37

LOCATE V.NO (CO) SP233 275 1,100 10,350 182,540 12:16:21 12:15:31 12:14:47 12:14:07

TRADATE (VA) SP233 309 1,000 11,350 181,540 12:17:55 12:17:01 12:16:13 12:15:29

VENEGONO INFERIORESP233 320 5,000 16,350 176,540 12:25:49 12:24:31 12:23:21 12:22:18

CASTIGLIONE OLONA SP233 323 1,800 18,150 174,740 12:28:39 12:27:13 12:25:56 12:24:45

VEDANO O. -  LOZZA Rotatoria ponte di Vedano - SP 57 315 2,000 20,150 172,740 12:31:49 12:30:13 12:28:47 12:27:29

Innesto SP57 315 0,300 20,450 172,440 12:32:17 12:30:41 12:29:13 12:27:53

GAZZADA Schianno 368 1,300 21,750 171,140 12:34:21 12:32:38 12:31:04 12:29:40

Innesto raccordo Pedemontana 360 3,000 24,750 168,140 12:39:05 12:37:07 12:35:21 12:33:45

BUGUGGIATE SP1 346 0,900 25,650 167,240 12:40:30 12:38:28 12:36:39 12:34:59

VARESE Capolago - Rotatoria a SX 312 3,000 28,650 164,240 12:45:14 12:42:59 12:40:56 12:39:04

AZZATE SP 36 332 0,500 29,150 163,740 12:46:02 12:43:44 12:41:39 12:39:45

GALLIATE LOMBARDO SP 36 335 1,000 30,150 162,740 12:47:36 12:45:13 12:43:04 12:41:07

BODIO LOMNAGO SP 36 273 1,700 31,850 161,040 12:50:17 12:47:46 12:45:30 12:43:26

CAZZAGO BRABBIA SP 36 265 1,500 33,350 159,540 12:52:39 12:50:02 12:47:39 12:45:29

Rotatoria a SX - SP 53 265 0,600 33,950 158,940 12:53:36 12:50:56 12:48:30 12:46:18

INARZO SP 53 261 0,400 34,350 158,540 12:54:14 12:51:31 12:49:04 12:46:50

Via 1° Maggio - STRETTOIA 266 0,800 35,150 157,740 12:55:30 12:52:43 12:50:13 12:47:56

CASALE LITTA Bernate  - STRETTOIA 270 0,800 35,950 156,940 12:56:46 12:53:56 12:51:21 12:49:01

VARANO BORGHI Via Motta 281 2,000 37,950 154,940 12:59:55 12:56:55 12:54:13 12:51:45

Villa Borghi - Rotatoria a SX 281 1,000 38,950 153,940 13:01:30 12:58:25 12:55:39 12:53:07

Via Marconi 281 0,400 39,350 153,540 13:02:08 12:59:01 12:56:13 12:53:40

TERNATE Via Stazione 381 0,900 40,250 152,640 13:03:33 13:00:22 12:57:30 12:54:53

Sottopasso e Rotatoria innesto SP 18 381 0,600 40,850 152,040 13:04:30 13:01:16 12:58:21 12:55:42

TRAVEDONA Monate - SP 36 273 1,400 42,250 150,640 13:06:43 13:03:22 13:00:21 12:57:37

Via San Francesco 270 2,700 44,950 147,940 13:10:58 13:07:25 13:04:13 13:01:18

Innesto SP 32 270 0,300 45,250 147,640 13:11:27 13:07:53 13:04:39 13:01:42

BREBBIA Semafori a DX innesto SP 50 225 3,100 48,350 144,540 13:16:21 13:12:31 13:09:04 13:05:56

BESOZZO Via 25 Aprile 258 1,650 50,000 142,890 13:18:57 13:15:00 13:11:26 13:08:11

Rotatoria a SX - Innesto SS 629 258 1,300 51,300 141,590 13:21:00 13:16:57 13:13:17 13:09:57

COCQUIO TREVISAGO SS 629 291 2,700 54,000 138,890 13:25:16 13:21:00 13:17:09 13:13:38

GEMONIO Rotatoria  SS629 303 0,500 54,500 138,390 13:26:03 13:21:45 13:17:51 13:14:19

Semafori a DX innesto SS 394 353 0,500 55,000 137,890 13:26:51 13:22:30 13:18:34 13:15:00

Rotatoria a SX Innesto SP 45 353 0,200 55,200 137,690 13:27:09 13:22:48 13:18:51 13:15:16

AZZIO SP 45 399 2,500 57,700 135,190 13:31:06 13:26:33 13:22:26 13:18:41

ORINO SP 45 456 1,300 59,000 133,890 13:33:09 13:28:30 13:24:17 13:20:27

CASTELLO CABIAGLIO SP 45 514 3,800 62,800 130,090 13:39:09 13:34:12 13:29:43 13:25:38

BRINZIO a DX Innesto SP 62 510 3,900 66,700 126,190 13:45:19 13:40:03 13:35:17 13:30:57

VARESE Motta Rossa SP 62 580 1,200 67,900 124,990 13:47:13 13:41:51 13:37:00 13:32:35

Rasa SP 62 540 1,800 69,700 123,190 13:50:03 13:44:33 13:39:34 13:35:03

Fogliaro - STRETTOIA 500 2,400 72,100 120,790 13:53:51 13:48:09 13:43:00 13:38:19

Via Virgilio - S.Ambrogio 470 1,100 73,200 119,690 13:55:35 13:49:48 13:44:34 13:39:49

Piazza Milite Ignoto - S. Ambrogio 450 0,050 73,250 119,640 13:55:39 13:49:52 13:44:39 13:39:53

Viale Aguggiari 440 0,150 73,400 119,490 13:55:54 13:50:06 13:44:51 13:40:05

Vai Manin 420 0,900 74,300 118,590 13:57:19 13:51:27 13:46:09 13:41:19

Via Bolchini 410 0,400 74,700 118,190 13:57:57 13:52:03 13:46:43 13:41:52

Via Caracciolo 395 0,350 75,050 117,840 13:58:30 13:52:34 13:47:13 13:42:20

Via Sanvito 390 0,250 75,300 117,590 13:58:54 13:52:57 13:47:34 13:42:41

Via Campigli 382 1,450 76,750 116,140 14:01:11 13:55:07 13:49:39 13:44:40

Via XXV Aprile 382 0,500 77,250 115,640 14:01:58 13:55:52 13:50:21 13:45:20

Via Sanvito 382 0,180 77,430 115,460 14:02:15 13:56:09 13:50:37 13:45:35

Via Sacco 382 0,260 77,690 115,200 14:02:40 13:56:32 13:50:59 13:45:56
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renato di rocco
La stagione del grande ciclismo 
offre anche quest’anno agli 
appassionati un finale denso 
di emozioni prima di calare il 
sipario. La 97^Tre Valli Varesine 
del 3 ottobre vedrà competere 
sul percorso da Saronno a Varese 
molti protagonisti del Mondiale 
disputato dieci giorni prima 
a Bergen, in Norvegia, e sarà 
una sorta di preludio classico al 
Lombardia del 7 ottobre, ultima 
corsa monumento del calendario. 
Nell’Albo d’Oro della Tre Valli 
figurano campioni che hanno 
fatto la storia passata e recente 
del ciclismo. Da Bartali a Coppi, 
da Motta a Moser, Saronni, Bugno 
e Chiappucci, fino alle ultime due 
edizioni vinte da Vincenzo Nibali 
e Sonny Colbrelli, con altri italiani 
tra i più rappresentativi dell’ultima 
leva sul podio, come Filippo 
Pozzato, Giacomo Nizzolo, Diego 
Ulissi e Francesco Gavazzi. Ciò la 
dice lunga su quanto la classica 
allestita dalla Società Ciclistica 
Alfredo Binda sia amata e ambita 
dai nostri corridori. 
D’altra parte qui batte il cuore 
dei Campionissimi e non c’è 
mondializzazione che possa fare 

ombra ad un tale retaggio. La 
fusione con il territorio e con il 
sentimento popolare è nel dna 
della Tre Valli fin dalle origini. Il 
nome stesso evoca paesaggi e 
luoghi dove la bicicletta è regina, 
strumento di gesta memorabili 
e traino del turismo sportivo 
praticato da migliaia di amatori.
L’amico Renzo Oldani e il suo staff 
sono i degni custodi di questo 
patrimonio. La classica sarà 
trasmessa in diretta dalla Rai e 
da Eurosport. Tutti avranno modo 
di vivere ogni fase del grande, 
imperdibile evento.
Complimenti vivissimi agli 
organizzatori e grazie anche a 
coloro che li sostengono. Agli atleti 
invio il mio saluto più caloroso e 
beneaugurante. 

Renato di Rocco
Presidente della Federazione 

Ciclistica Italiana
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ANNO PRIMO SECONDO
1919 BESTETTI BIANCHI

1920 ROSA spina

1921 ZANAGA GIRARDI

1922 PIEMONTESI VIGANO

1923 BRUSATORI BIANCHI

1924 FERRARIO FIORINI

1925 TIZZONI MAGNOTTI

1926 BONVICINI LORENZETTI

1927 ZENONE ZANETTI

1928 VISCONTI MARANGONI

1929 MORELLI CATALANI

1930 BINDA FERRANDO

1931 GIACOBBE CAMUSSO

1932 PIEMONTESI BOVET

1933 BOVET BERTONI

1934 CANAVESI MASARATI

1935 CHIAPPINI RIGAMONTI

1936 DEL  CANCIA BENENTE

1937 BIZZI MARABELLI

1938 BARTALI CANAVESI

1939 BIZZI BARTALI

1940 CINELLI RICCI

1941 COPPI BIZZI

1942 SUCCI BERGAMASCHI

1943-44 SOSPESA   PER   EVENTI   BELLICI

1945 LEONI RICCI

1946 MOLLO RICCI

1947 MAGNI RICCI

1948 COPPI BARTALI

1949 LOGLI BENEDETTI

1950 BEVILACQUA SEGHEZZI

1951 DE  SANTI MARTINI

1952 MINARDI PASOTTI

1953 DE  FILIPPIS MARTINI

ANNO PRIMO SECONDO
1954 ALBANI PELLEGRINI

1955 COPPI MOSER

1956 NENCINI ALBANI

1957 DERYCKE BALDINI

1958 NICOLO MOSER

1959 BRUNI VERUCCHI

1960 DE  FILIPPIS BENEDETTI

1961 VANNITSEN AZZINI

1962 FEZZARDI HOEVANAERS

1963 ZILIOLI CRIBIORI

1964 VIGNA BAILETTI

1965 MOTTA DANCELI

1966 MOTTA ZILIOLI

1967 MOTTA ZANCARANO

1968 MERCKX DANCELLI

1969 BASSO ZANDEGU

1970 MOTTA MERCKX

1971 POLIDORI CONTI

1972 SANTAMBROGIO BASSO

1973 PAOLINI BERGAMO

1974 CONTI SANTAMBROGIO

1975 FABBRI SIMONETTI

1976 MOSER DE VLAEMINCK

1977 SARONNI EDVARD

1978 MOSER BATTAGLIN

1979 SARONNI GAVAZZI

1980 SARONNI GAVAZZI

1981 BRAUN PAGANESSI

1982 GAVAZZI TORELLI

1983 PAGANESSI CONTINI

1984 GAVAZZI BARONCHELLI

1985 MANTOVANI SARONNI

1986 BONTEMPI GAVAZZI

1987 BALLERINI NILSSON

ANNO PRIMO SECONDO
1988 SARONNI BONTEMPI

1989 BUGNO MOTTET

1990 RICHARD CHIAPPUCCI

1991 BONTEMPI RICHARD

1992 GHIROTTO WEGMULLER

1993 GHIROTTO CASAGRANDE

1994 CHIAPPUCCI BOBRIK

1995 CARUSO LECCHI

1996 GUIDI TAFI

1997 CARUSO ANDRIOTTO

1998 REBELLIN DI GRANDE

1999 BARBERO CASAGRANDE

2000 DONATI REBELLIN

2001 CELESTINO VALOTI

2002 RATTI DI LUCA

2003 DI LUCA FERRIGATO

2004 WEGMANN DI LUCA

2005 GARZELLI BERNUCCI

2006 GARZELLI NOCENTINI

2007 MURRO BERTOLINI

2008 GINANNI BERTAGNOLLI

2009 SANTAMBROGIO MASCIARELLI

2010 MARTIN POZZOVIVO

2011 REBELLIN POZZOVIVO

2012 VEILLEUX PALINI

2013 DURASEK BONGIORNO

2014 ALBASINI COLBRELLI

2015 nibali firsanov

2016 colbrelli ulissi

albo d’oro
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L’efficienza con il marchio Opel

Varese Viale Valganna, 123/125 - T. 0332 280 280
www.opelvarese.it





Società Ciclistica Alfredo Binda S.S.D.R.L.
Piazza Milite Ignoto, 4 - 21100 Varese 

segreteria@trevallivaresine.com
www.trevallivaresine.com

TRE VALLI
VARESINE
QUANDO IL CICLISMO È PASSIONE


